
Základní škola Brána jazyků 
s rozšířenou výukou matematiky 

 

Uhelný trh 4, 110 00 Praha 1 - Staré Město, IČO 60436123 

Tel: 224 211 872, 224 211 488; Fax: 224 215 327 

e-mail: info@branajazyku.cz,  http://www.branajazyku.cz         

 

 
 

        
 

 

 

Výroční zpráva                    

2020 – 2021 

Předkládá: Petr Tlustý, ředitel školy 

 

 

 

mailto:info@branajazyku.cz
http://www.branajazyku.cz/


2 2 2 
 
 

 

OBSAH 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................................................. 3 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................................... 4 

CHARAKTERISTIKA FAKULTNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY ................................................................................ 5 

ÚDAJE O ŽÁCÍCH .................................................................................................................................. 8 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ................................................................................... 16 

MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ................................................................................... 19 

VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI (SVP) A ŽÁKŮ MIMOŘÁDNĚ 
NADANÝCH ........................................................................................................................................ 21 

VZDĚLÁVÁNÍ CIZINCŮ A PŘÍSLUŠNÍKŮ NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN, ZKUŠENOSTI S INTEGRACÍ A 
DALŠÍM ZAČLEŇOVÁNÍM DĚTÍ CIZINCŮ DO PROSTŘEDÍ ZŠ ............................................................. 22 

HODNOCENÍ ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY ......................................................................................... 23 

PORADENSKÉ SLUŽBY ŠKOLY ............................................................................................................ 24 

SPOLUPRÁCE S RODIČI A OSTATNÍMI PARTNERY ............................................................................ 26 

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY ..................................................................................................................... 28 

ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ..................................................................................... 29 

ZMĚNY V ORGANIZACI VZDĚLÁVÁNÍ V SOUVISLOSTI S NEMOCÍ COVID-19 ................................... 32 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ......................................................... 33 

NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ ..................................................................................................... 34 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA ......................................................................................................... 35 

MULTIKULTURNÍ VÝCHOVA .............................................................................................................. 36 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOSTI ............................................................ 37 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ...................................................................................... 37 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ .......................... 38 

ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH 
ZDROJŮ .............................................................................................................................................. 40 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A 
DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................... 42 

AKCE ZAMĚŘENÉ NA POSILOVÁNÍ A UPEVŇOVÁNÍ DOBRÝCH VZTAHŮ MEZI ZAMĚSTNANCI 
ŠKOLY ................................................................................................................................................. 43 

PŘÍLOHA – ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .................................................................... 44 

PŘÍLOHA – ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOSTI .......................................... 46 

 
 

  



3 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
 
Název školy: Základní škola Brána jazyků s rozšířenou výukou matematiky 
  (poskytuje vzdělávání v oboru Základní škola)   
 
Sídlo školy: 

● Uhelný trh 4, Praha 1 – ředitelství, 5. až 9. ročník 
● Vojtěšská 13, Praha 1 – 1. až 4. ročník (obě budovy jsou od sebe vzdáleny cca 

15 min. klidné chůze) 
● Skořepka 9, Praha 1 – malá tělocvična (sousedí s budovou na Uhelném trhu) 
● Havelská 3, Praha 1 – školní klub pro budovu na Uhelném trhu (v jejím těsném 

sousedství) 
● Ostrovní 16, Praha 1 - keramická dílna (mezi oběma hlavními budovami) 

 
Kontaktní údaje: 
kancelář: +420 224 211 872 
fax: +420 224 215 327 
datová schránka: hdx8s38  
e-mail: info@branajazyku.cz 
webové stránky: www.branajazyku.cz 
 
Poslední platné rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol: 
č. j. MSMT-18119/2013-2, vydané dne 11. 6. 2013, s účinností od 1. 9. 2013 
identifikátor školského zařízení: 600 035 255 základní škola, IZO: 060 436 123, 
kapacita 966 žáků 
 
Identifikační údaje: 
IČ: 60436123 
Identifikátor školního zařízení: 600035255 
Základní škola IZO: 060436123 (kapacita 966 žáků) 
Školní družina IZO: 112000053 (kapacita 300 žáků) 
 
Zřizovatel:  MČ Praha 1 se sídlem Vodičkova 18, 115 68 Praha 1 
 
IČ: 00063410 
 
Forma hospodaření: Škola je samostatným právním subjektem od 1. 1. 1994 
s příspěvkovou formou hospodaření. 
 
  



4 4 4 
 
 

Management školy:  
● Petr Tlustý, ředitel školy, koordinátor ICT  

+420 731 491 458, reditel@branajazyku.cz 
● Ivana Limburská, statutární zástupkyně ředitele, výchovná poradkyně    

 +420 733 199 434, ivana.limburska@branajazyku.cz 
● Renata Nechanická, zástupkyně pro budovu Vojtěšská, výchovná poradkyně 

+420 731 491 418, zastupkyne.vojtesska@volny.cz 
 

● Kateřina Strnadlová, vedoucí školní družiny  
+420 602 766 262, katerina.strnadlova@branajazyku.cz   

● Jana Svobodová, hospodářka školy  
+420 773 119 983, info@branajazyku.cz  

● Jana Hesová, hlavní ekonom školy  
+420 731 491 342, jana.hesova@branajazyku.cz 

● Veronika Jedličková, školní metodik prevence  
   +420 724 585 142, veronika.jedlickova@branajazyku.cz 

Školská rada: Školská rada je devítičlenná, má po třech zástupcích z řad rodičů, 
učitelů a zřizovatele.   
Rada se schází několikrát ročně, obvykle za účasti vedení školy. Pravidelně schvaluje 
výroční zprávu a změny ŠVP, úpravy ve školním a klasifikačním řádu. 
 
 
 
PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Vzdělávací programy školy:  

● Bránou jazyků od vědomostí k dovednostem - školní vzdělávací program pro 
základní vzdělávání (od 1. 9. 2007)  

● Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání (od 1. 9. 2007)  
● Bránou poznání do Evropy (od 1. 9. 2014) 

 
Podpůrné programy: 

● Výuka cizích jazyků rodilým mluvčím  
● Dělení na jazykové skupiny v jazykových třídách již při počtu 19 žáků 
● Etická výchova 
● Kroužky zaměřené na smysluplné využití volného času žáků – primárně 

preventivní 
● Školy v přírodě, adaptační kurzy 
● Výměnné zájezdy (ve šk. r. 2020-2021 se nekonaly) 

  

mailto:info@branajazyku.cz


5 

 

 

CHARAKTERISTIKA FAKULTNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
 
Škola: 
 
ZŠ Brána jazyků s rozšířenou výukou matematiky je fakultní základní školou 
zaměřenou na výuku cizích jazyků a matematiky. Je úplnou školou s 1. až 9. 
postupným ročníkem s 36 třídami, v každém ročníku má 4 třídy. 
 
Ve školním roce 2020/2021 jsme neotevřeli přípravnou třídu. 
 
Škola sídlí ve dvou historických budovách na území MČ Praha 1, vzdálených od sebe 
asi 15 min klidné chůze. V budově Uhelný trh 4 sídlí ředitelství školy a 5. až 9. ročník, 
v budově Vojtěšská 1. až 4. ročník. 
Žáci 1. až 4. ročníku mohou navštěvovat školní družinu přímo v budově školy, žáci 5. 
ročníku mají možnost docházet do školního klubu v asi 2 min. chůze vzdálené budově 
Havelská 3 (ve které je i keramická dílna). V sousedství budovy Uhelný trh využívají její 
žáci malou tělocvičnu (Skořepka 9). Škole patří i keramická dílna v ulici Ostrovní 16, na 
cestě mezi oběma budovami. 
Obě hlavní budovy školy mají díky MČ Praha 1 všechny učebny zařízeny 
nejmodernější technikou (interaktivní tabule). V obou budovách jsou odborné učebny 
jazyků a tělocvična (v budově Vojtěšská vybavena lezeckou stěnou), v budově Uhelný 
trh je i venkovní hřiště na kolektivní sporty, rovněž s lezeckou stěnou. Budova 
Vojtěšská je vybavena mobilní počítačovou učebnou, v budově Uhelný trh je 
počítačová učebna a mobilní počítačová učebna, odborné pracovny PŘ, CH a FY, VV a 
HV, cvičná kuchyňka a knihovna, relaxační místnost. 
V obou budovách je bezdrátové připojení k internetu.  
Ani jedna z budov nemá bezbariérový přístup. 
Obě budovy jsou dobře dopravně dostupné. 
Školní vzdělávací program Bránou jazyků od vědomostí k dovednostem (některé třídy 
II. stupně) je sestaven tak, aby byla posílena výuka cizích jazyků.  Od třetího ročníku 
mají žáci 5 hodin cizího jazyka týdně, od šestého ročníku pak 2 cizí jazyky, každý 
s týdenní dotací 4 hodiny týdně. Žáci si volí mezi angličtinou, němčinou a 
francouzštinou. Jazykové skupiny mají nejvýše 18 žáků.  
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání (některé třídy II. stupně) je 
zaměřen na posílení výuky přírodovědných předmětů, zejména matematiky a 
informačních a komunikačních technologií (dále IKT). Žáci mají v každém ročníku 6 
hodin matematiky týdně (na dvě hodiny z toho se žáci dělí), v šestém ročníku mají 
žáci posílenu výuku IKT a fyziky. 
Vznik školního vzdělávacího programu Bránou poznání do Evropy (1. až 7. ročník) si 
vyžádalo sloučení dvou škol (a tedy „sladění“ jejich ŠVP) a naše přání nabídnout 
rodičům posílení zvoleného zaměření v nižším ročníku. ŠVP Bránou poznání do Evropy 



6 6 6 
 
 

vychází z obou výše zmíněných ŠVP, sjednocuje počty hodin jednotlivých předmětů 
v ročnících při zachování možnosti volby mezi jazykovým a matematickým 
zaměřením. V 5. ročníku přibírají žáci s rozšířenou výukou cizích jazyků 2 hodiny 2. 
cizího jazyka týdně, žáci s rozšířenou výukou matematiky přibírají 1 hodinu 
matematiky týdně (vzhledem k původním ŠVP). 

Školní družina: 

Žáci 1. až 4. ročníku mohou v době od 7 do 17 hod. navštěvovat školní družinu. Žáci 
jsou rozděleni do 14 oddělení s celkovou kapacitou 300 žáků, žákům 5. ročníku 
nabízíme školní klub v těsné blízkosti budovy Uhelný trh. I v tomto školním roce se 
škola potýká s prostorovými nedostatky – družina v budově Vojtěšská je vzhledem 
k prostorovým možnostem umístěna v kmenových třídách. 

Školní jídelna: 

V obou budovách mají žáci možnost stravovat se ve školní jídelně. Stravování zajišťují 
samostatné právní subjekty ŠJ Vojtěšská (výběr ze dvou jídel) a ŠJ Uhelný trh (nabídka 
tří jídel). Objednávky i odhlášení obědů je možné prostřednictvím internetové stránky 
https://e-jidelnicek.cz nebo přes elektronický portál v místnosti jídelny. 
 
Soutěže: 
Žáci se účastnili školních kol olympiád v češtině i cizích jazycích, v matematice, 
zeměpise, přírodopise a dějepise, Matematického klokana, Pythagoriády, 
fotografických soutěží. Nejlepší z nich pak postupovali do obvodních kol, pokud se v 
souvislosti s uzavřením škol konala.  
Ve spolupráci s Domem dětí a mládeže Praha 2 pořádá škola obvodní kolo olympiády 
v matematice v kategoriích Z5 až Z9.  
 

Spolupráce: 
Pedagogičtí pracovníci školy byli připraveni se zákonnými zástupci žáků spolupracovat 
dle individuální potřeby každého z nich. Setkávali se na distančních třídních 
schůzkách, během distančních konzultačních hodin, měli možnost sjednat si 
individuální schůzky. 
K informovanosti rodičů sloužil notýsek popř. žákovská knížka, portál Škola OnLine, 
webové stránky školy. 
Zástupci jednotlivých tříd z řad rodičů se sdružovali v organizaci SRPŠ (většina tříd) a 
KPŠ (některé třídy s rozšířenou výukou matematiky – původní ZŠ Uhelný trh). Obě 
organizace působí vedle sebe s tím, že se jim daří najít témata, na kterých by mohly 
spolupracovat a akce, které by mohly společně podporovat. Obě organizace rovněž 

https://e-jidelnicek.cz/


7 

 

 

zajišťují spolupráci rodičů s vedením školy. Zásluhou rodičů funguje na podporu školy 
i nadační fond Brána jazyků. 
Dobrá je spolupráce školy se školskou radou.  
Díky grantům MČ Prahy 1 jsou finančně zvýhodněny některé mimoškolní aktivity žáků 
(např. Vojtěšská paleta, Zajímavá matematika, Florbal). 
MČ Praha 1 rovněž přispívá na dopravu žáků na školy v přírodě v Janově nad Nisou a 
Česticích. 
Naši žáci i učitelé se účastní akcí pořádaných MČ Praha 1. 
Tradičně výborná je spolupráce s PPP pro Prahu 1, 2 a 4, zejména v oblasti péče o 
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 
V oblasti prevence rizikového chování spolupracujeme s Městskou policií. 
Tématice školství se věnuje i Místní akční plány rozvoje vzdělávání II (MAP II) 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.  
FTVS UK pomáhala škole při realizaci adaptačního kurzu 6. tříd zajištěním odborných 
lektorů. 
Spolupracujeme s fakultami Univerzity Karlovy při vzdělávání budoucích pedagogů, 
jsme fakultní školou PedF UK. 
Přispívali jsme na vzdělávání indického chlapce Jonsona. 
Byli jsme (v rámci ZOO Praha) adoptivními rodiči nosála bělohubého a klokánka 
králíkovitého. 
 
  



8 8 8 
 
 

ÚDAJE O ŽÁCÍCH 
 
Počet tříd a žáků: 
 

 celkem tříd 36 
 celkem žáků 814* 
 z toho dívek 405* 
 
* v tabulce nejsou uvedeni žáci, kteří plní  
povinnou školní docházku dle § 38 nebo 41 ŠZ 

 

Ve škole bylo zapsáno 73 žáků plnících školní docházku dle § 38 ŠZ. 
 

 celkem tříd v ročníku celkem žáků v ročníku * z toho dívek 
 1. ročník 4 78 40 
 2. ročník 4 80 45 
 3. ročník 4 103 43 
 4. ročník 4 94 56 
 5. ročník 4 100 40 
 6. ročník 4 98 48 
 7. ročník 4 85 42 
 8. ročník 4 90 46 
 9. ročník 4 86 45 

 
* v tabulce nejsou uvedeni žáci, kteří plní povinnou školní docházku  
dle § 38 nebo § 41 ŠZ 

 

Průměrný počet žáků ve třídě: 
 

 I. stupeň 24,75 
 II. stupeň 22,40 
 I. i II. stupeň 23,60 

           
           V tabulce nejsou uvedeni žáci, kteří plní  
    povinnou školní docházku dle § 38 nebo § 41 ŠZ. 

 
  



9 

 

 

Žáci učící se cizí jazyk na I. stupni: 
 

 celkem 297 
 z toho jen anglický jazyk 116 
 jen francouzský jazyk 54 
 jen německý jazyk 45 
 z toho anglický i francouzský 27 
 z toho anglický i německý 52 

 
Žáci učící se cizí jazyk na II. stupni: 
 

 celkem 359 
 z toho jen anglický jazyk 27 
 anglický a francouzský jazyk 149 
 anglický a německý jazyk 183 

 
Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji: 
 

 celkem z toho nově přijatí 

 celkem 53 5 

 Královéhradecký 1 0 

 Liberecký 1 0 

 Olomoucký 1 0 

 Pardubický 1 0 

 Středočeský 48 5 

 Zlínský 1 0 

 
14 žáků mělo trvalé bydliště mimo území ČR. 
 
Žáci se zdravotním postižením (vzdělávají se v běžných třídách): 
 

  celkem  z toho dívky 

 celkem 50 14 

 tělesně postižení 1 1 

                           z toho těžce tělesně postižení 1 1 

 se závažnými vývojovými  poruchami učení 38 10 

 se závažnými vývoj. poruchami chování 11 3 

 
  



10 10 10 
 
 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a nadaní žáci: 
 

 počet žáků z toho dívky 

žáci se SVP celkem 64 18 

z toho se zdrav. postižením 50 14 

    s jiným zdrav. znevýhodněním 7 2 

            odlišné kulturní a životní podmínky 9 3 

nadaní žáci 3 0 

z toho mimořádně nadaní 1 0 

 
Individuální vzdělávací plány: 
 

 žáci se SVP z toho dívky 

 celkem 12 3 

 ve 4. ročníku 3 1 

 v 5. ročníku 2 0 

 v 6. ročníku 2 1 

 v 7. ročníku 3 0 

 v 8. ročníku 2 1 

 
Plány pedagogické podpory: 
 

 celkem 4 

 ve 3. ročníku 1 

 v 6. ročníku 1 

 v 7. ročníku 2 

 
  



11 

 

 

Žáci podle státního občanství: 
 

  celkem  z toho dívek z toho s trvalým 
pobytem 

z toho azylanti 

 celkem 814 405 70 1 

 Česko 730 351 - - 

 Arménie 2 1 2 0 

 Austrálie 4 1 0 0 

 Bulharsko 3 2 2 0 

 Francie 3 3 2 0 

 Gruzie 2 0 2 0 

 Chorvatsko 2 1 2 0 

 Izrael 1 1 1 0 

 Kazachstán 2 1 2 0 

 Korejská republika 1 0 1 0 

 Kosovo 1 0 1 0 

 Kyrgyzstán 2 1 2 0 

 Rumunsko 2 1 2 0 

 Rusko 20 14 18 0 

 Slovensko 10 5 8 0 

 Spojené státy   
 americké 

1 1 1 0 

 Ukrajina 9 8 7 1 

 Uzbekistán 1 1 1 0 

 Velká Británie 1 1 0 0 

 Vietnam 17 12 16 0 

 
Žáci - cizinci podle stupně znalosti ČJ: 
 

 stupeň znalosti ČJ počet žáků 

 úplná neznalost ČJ 0 
 nedostatečná znalost ČJ 7 

 znalost ČJ s potřebou doučování 53 

 
  



12 12 12 
 
 

Žáci plnící školní docházku podle § 38: 
 

 celkem 73 

 1. ročník 0 

 2. ročník 9 
 3. ročník 5 

 4. ročník 12 
 5. ročník 6 

 6. ročník 6 

 7. ročník 10 
 8. ročník 10 

 9. ročník 15 
 
Žádný žák se nevzdělával individuálně (§ 41). 
 
Výsledky zápisu k povinné školní docházce:  
 

 zapisovaní zapsaní převedení na 
jinou školu 

s žádostí 
o odklad 

poprvé u zápisu 144 74 70 0 

přicházejí po odkladu 14 6 8 0 

 
  



13 

 

 

Výsledky přijímacího řízení: 
 
na víceletá gymnázia: 
 

        celkem 

 osmiletá 19 
 šestiletá 13 

 
a dalších 5 žáků odešlo na víceletá gymnázia z jiného než 5. a 7. ročníku,  
z 9. ročníku na střední školy ukončené maturitní zkouškou: 92 
 
z toho na 

gymnázia 34 

SPŠ 18 
SOŠ 5 

SŠ s uměleckým zaměřením 6 

OA a HŠ 15 
SZŠ 5 

Pokračují v zahraniční škole/na 
škole v zahraničí 

15 

 
Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy: 
 

 v devátém ročníku 101 

 v nižším ročníku 0 
 
Chování žáků (1. pol. 2020/21): 
 

 velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 
 celkem 814* 0 0 

 z toho na I. stupni 455* 0 0 

 z toho na II. stupni 359* 0 0 
         
          *Žáci, kteří se vzdělávají podle §38 nebo §41 ŠZ nejsou klasifikováni z chování 
 
Nejčastější výchovné problémy: neomluvené hodiny, pozdní příchody, nevhodné 
chování ke spolužákům, zapomínání pomůcek. 
 
  



14 14 14 
 
 

Chování žáků (2. pol. 2020/21): 
 

 velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

 celkem 813* 0 1 

 z toho na I. stupni 455* 0 0 
 z toho na II. stupni 358* 0 1 

        
      *Žáci, kteří se vzdělávají podle §38 nebo §41 ŠZ nejsou klasifikováni z chování 
 
Snížená známka chování byla udělena za neomluvené hodiny. 
 
Zameškané hodiny: (1. pol. 2020/21): 
 

 omluvené průměr na žáka neomluvené 
 celkem 21783 26,76 3 

 z toho na I. stupni 9580 21,05 0 

 z toho na II. stupni 12203 33,99 3 
 
Zameškané hodiny: (2. pol. 2020/21): 
 

 omluvené průměr na žáka neomluvené 
 celkem 25964 31,89 183 

 z toho na I. stupni 9854 21,65 0 
 z toho na II. stupni 16110 44,87 183 

 
Výsledky vzdělávání žáků (1. pol. 2020/21): 
 

 prospěli s vyznamenáním prospěli neprospěli 

 celkem 678 117 5 
 z toho na I. stupni 429 15 1 

 z toho na II. stupni 249 102 4 

 
Průměrný prospěch v I. pol. byl 1,16. 
 
Výsledky vzdělávání žáků (2. pol. 2020/21): 
 

 prospěli s vyznamenáním prospěli neprospěli 
 celkem 665 150 4 

 z toho na I. stupni 419 31 1 

 z toho na II. st. 246 119 3 



15 

 

 

             
            Žáci, kteří se vzdělávají podle §38 odst. 1a) ŠZ nemusí být v kmenové škole 
            přezkušováni. 
 
Všichni žáci, kteří v řádném termínu neprospěli, složili koncem srpna úspěšně 
opravné zkoušky. 
 

Průměrný prospěch ve II. pol. byl 1,18. 
 
Výjezdy žáků mimo budovu školy: 
 
               školy v přírodě: 

 vyslaní žáci strávené kalendářní dny 

 celkem 556 2915 

 
Děkujeme MČ Praha 1 za finanční zvýhodnění škol v přírodě v Janově nad Nisou a v 
Česticích. 
 
Lyžařské kurzy se v důsledku uzavření škol nekonaly. 
 
Výměnné zahraniční zájezdy se v důsledku uzavření škol nekonaly. 
 
Podařilo se nám uskutečnit jednodenní zájezd do Německa, kterého se zúčastnilo 22 
žáků. 
 
Žáci v plaveckých kurzech: 60 
 

  



16 16 16 
 
 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY  
 
Ve škole pracovalo 90 pedagogických pracovníků (64 učitelů, 15 vychovatelů školní 
družiny /dále ŠD/, 10 asistentů pedagoga a 1 psycholog), 2 dvojjazyční asistenti, 1 
školní asistent, 1 hospodářka a 2 školníci. 
  
Věkové složení pedagogických pracovníků: 
 

věk do 30 let 31 - 40 41 - 50 51 - 60 61 a více 

 počet pracovníků celkem 21 12 19 24 14 
 z toho učitelů I. stupně 4 3 9 9 3 

 učitelů II. stupně 6 6 6 12 6 
 vychovatelů ŠD 6 0 2 3 4 

 asistentů pedagoga 4 3 2 0 1 
 psychologa 1 0 0 0 0 

 
Průměrný věk pedagogických pracovníků: 46,1 let. 
 

 průměrný věk učitelů I. stupně 47,1 let 

 průměrný věk učitelů II. stupně 48,5 let 

 průměrný věk vychovatelů ŠD 45,8 let 
 průměrný věk asistentů pedagoga 37 let 

 
Složení pedagogických pracovníků podle věku a pohlaví: 
 

věk do 30 let 31 - 40 41 - 50 51 - 60 61 a více 

 počet pracovníků celkem 21 12 19 24 14 
 počet mužů celkem 6 6 3 2 0 

 z toho mužů na I. stupni 1 1 2 1 0 
 z toho mužů na II. stupni 4 5 1 1 0 

 vychovatelů ŠD 0 0 0 0 0 

 asistentů pedagoga 1 0 0 0 0 
 psychologů 0 0 0 0 0 

 počet žen celkem 15 6 16 22 14 
 z toho žen na I. stupni 3 2 7 8 3 

 z toho žen na II. stupni 2 1 5 11 6 

 vychovatelek ŠD 6 0 2 3 4 
 asistentek pedagoga 3 3 2 0 1 

 školní psycholožka 1 0 0 0 0 



17 

 

 

 
Složení pedagogických pracovníků podle délky praxe: 
 

praxe do 3 let 4 - 10 11 - 15 16 - 20 21 a více 
 počet pracovníků celkem 15 14 4 8 49 

 z toho učitelů I. stupně 3 3 0 5 17 

 učitelů II. stupně 3 6 3 3 21 
 vychovatelů ŠD 5 1 0 0 9 

 asistentů pedagoga 4 3 1 0 2 
 psychologů 0 1 0 0 0 

 
Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků: 
 

 počet kvalifikovaných v % 

 celkem 71 78,9 
 z toho učitelů I. stupně 23 82,1 

 z toho učitelů II. stupně 32 88,9 

 vychovatelů ŠD 6 40,0 
 asistentů pedagoga 9 90,0 

 psychologů 1 100 
 
Učitelé cizích jazyků: 
 

 celkem počet kvalifikovaných 
 celkem 28 24 

 anglický jazyk 12 10 

 francouzský jazyk 8 7 
 německý jazyk 8 7 

 
Všichni pokročilí žáci - angličtináři (cizí jazyk od 3. třídy) ve třídách s rozšířenou 
výukou cizích jazyků mají v 8. a 9. ročníku 4 hodiny angličtiny týdně s rodilým 
mluvčím. 
Všichni pokročilí žáci - francouzštináři  mají od 5. ročníku a všichni francouzštináři – 
začátečníci (cizí jazyk od 6. třídy) mají od 8. ročníku nejméně 1 hodinu francouzštiny 
týdně s rodilým mluvčím.  
Všichni pokročilí žáci - němčináři mají od 6. ročníku a všichni němčináři - začátečníci 
mají od 8. ročníku nejméně 1 hodinu němčiny týdně s rodilým mluvčím.  
Všichni žáci 8. a 9. ročníku se zaměřením na matematiku mají nejméně 1 hodinu  
angličtiny týdně a žáci 9. ročníku 2 hodiny němčiny týdně s rodilým mluvčím. 
 

Vzhledem k tomu, že jsme fakultní škola, probíhala na naší škole i pedagogická praxe. 
 



18 18 18 
 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaměřeno na zkvalitnění distanční 
výuky. Zúčastnilo se ho ve dvou 1,5 hodinových kurzech 98 lidí. 
 
Pět pedagogů si doplňuje odbornou kvalifikaci. 
 
Jeden kolega úspěšně ukončil magisterské vzdělávání pedagogického směru. 
 
Jedna kolegyně ukončila v programu celoživotního vzdělávání dvouletý program 
výchovného poradenství. 
 
 
  



19 

 

 

MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 
Učebny používané školou: 
 

  z toho nevyhovujících 

 celkem 64 0 
 z toho odborné 19 0 

 pro méně než 20 žáků 9 0 
 pro 20 až 40 žáků 36 0 

 
V obou budovách jsou odborné učebny jazyků a tělocvična (ve Vojtěšské vybavena 
lezeckou stěnou), v budově Uhelný trh učebna počítačů a mobilní počítačová učebna, 
cvičná kuchyňka, tělocvična velká a malá, venkovní hřiště vybavené lezeckou stěnou, 
odbornými pracovnami CH, FY, PŘ, VV, HV, učebny jazyků a relaxační místnost. 
Všechny učebny jsou díky MČ Praha 1 vybaveny interaktivními tabulemi. 
V budově Vojtěšská mají učitelé k dispozici sborovnu, v budově Uhelný trh má každý 
vyučující (kromě společné sborovny) i své pracovní místo v kabinetu. 
V obou budovách je pracovna školního psychologa. 
V obou budovách je bezdrátové připojení k internetu. 
Ani jedna z budov nemá bezbariérový přístup. 
V obou budovách využíváme nabídky „ovoce do škol“ a „mléko do škol“, v obou 
budovách jsou umístěny mléčné automaty s dotovanými výrobky. 
 
Úpravy směřující ke zlepšení pracovních podmínek a prostředí ve škole: 
 
Rádi bychom poděkovali Městské části Praha 1 za investice, které umožnily tyto 
úpravy: 
 

 Malování některých chodeb a učeben v obou budovách 

 Podlahářské práce ve vybraných učebnách v obou budovách 

 Profilaxe a opravy dataprojektorů v obou budovách 

 Doplnění nových šatních skříněk pro žáky 

Údaje o poskytovaném vzdělávání a jeho průběhu zaznamenáváme do elektronické 
třídní knihy (Škola OnLine), která je dálkově přístupná i zákonným zástupcům žáků. 

 
  



20 20 20 
 
 

Vybavení školy počítači: viz Výkaz o ředitelství 300921 

 
 stolní počítače celkem 61 

 z toho přístupné žákům 36 

 přenosná zařízení typu notebook 36 

 z toho přístupná žákům 30 

 
Vybavení školy ostatními ICT: viz Výkaz o ředitelství 300921 
 

  z toho na I. stupni 

 počet učeben, v nichž je dostupná wi-fi 45 20 

 počet multimediálních učeben 37 18 

 mobilní učebny  2 1 
 
  



21 

 

 

VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI (SVP) A ŽÁKŮ 
MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH 
 

Žáci se SVP: 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami jsou vzděláváni podle individuálních 
potřeb. Na základě posudků z pedagogicko-psychologické poradny a ve spolupráci se 
školním výchovným poradcem, školním psychologem a třídním učitelem vytváříme 
žákům „na míru“ Individuální vzdělávací plány (IVP), Individuální výchovné plány nebo 
Plány pedagogické podpory. 
Žáci i jejich zákonní zástupci mají možnost využívat konzultací jednotlivých vyučujících 
kdykoli po předchozí vzájemné dohodě. 
Při vzdělávání žáků se SVP při vyučování používáme pomůcky pro nápravu (např. 
tabulky, přehledy, pravidla) a kompenzační mechanismy (např. kopírování zápisů, 
podtrhávání v textu, doplňování do textu, testy s volbou odpovědi). 
Žáci na základě doporučení pedagogicko-psychologické poradny mají možnost 
navštěvovat hodiny předmětu speciálně pedagogické péče, který vede učitel - 
speciální pedagog (využívá 11 žáků), a využívat pedagogické intervence (3 žáci). 
Kontrola práce s žáky se SVP probíhá čtvrtletně na schůzkách předmětových komisí a 
při hodnotící pedagogické radě. 
 
Žáci se sociálním znevýhodněním: 
Žákům se sociálním znevýhodněním (v případě naší školy jsou to výhradně žáci -
cizinci) upravujeme rozvrh dle jejich potřeb. Bývají většinou uvolněni z hodin cizích 
jazyků (v případě, že se jedná o jejich rodný jazyk) a zařazeni do hodin českého jazyka 
v jiné třídě i ročníku. Žákům - cizincům pomáhají v hodinách dvojjazyční asistenti. 
Cizinci mají možnost navštěvovat výuku českého jazyka v rámci grantu EU „Brána 
porozumění“. 
 
Nadaní žáci: 
I nadaní žáci mají možnost na základě posudku z pedagogicko-psychologické poradny 
studovat podle IVP, případně je jim na základě žádosti rodičů a rozhodnutí ředitele 
školy povolena individuální úprava výuky. Nadaní žáci mohou navštěvovat některé 
předměty s žáky vyšších ročníků. Reprezentují školu v soutěžích a olympiádách, 
pracují na projektech, které prezentují před svými spolužáky, v případě jazykového 
nadání navštěvují pokročilejší jazykové skupiny ev. studují třetí cizí jazyk. 
 
Postižení/znevýhodnění žáci: 
Škola neotvírá speciální třídy pro postižené/znevýhodněné žáky. 
  



22 22 22 
 
 

VZDĚLÁVÁNÍ CIZINCŮ A PŘÍSLUŠNÍKŮ NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN, ZKUŠENOSTI 
S INTEGRACÍ A DALŠÍM ZAČLEŇOVÁNÍM DĚTÍ CIZINCŮ DO PROSTŘEDÍ ZŠ 
 

Zvýšený počet žáků/žákyň cizinců navštěvujících naši školu souvisí s tím, že se naše 
škola nachází v centru hlavního města. Velká část cizinců bydlí právě v Praze 1 a 
přilehlých lokalitách. 
Se vzděláváním dětí cizinců i národnostních menšina má škola velké zkušenosti, 
pomáhá i její zaměření na výuku cizích jazyků. Děti s jazykovou bariérou (v českém 
jazyce) mají příležitostí mluvit v hodinách (anglického, francouzského nebo 
německého jazyka s vyučujícími i spolužáky) a mimo ně především se spolužáky.  
Pro děti s malou znalostí a schopností dorozumívání v českém jazyce jsou k dispozici 
specializované kroužky zaměřující se na výuku českého jazyka pro cizince. 
Spolupracujeme s neziskovou organizací Meta, zaměřuje se na výuku českého jazyka 
pro děti a mládež cizinců a národnostních menšin. Učitelky-lektorky absolvovaly 
školení na téma „specifika při výuce českého jazyka pro cizince“. Dvě z nich více než 
deset let učí cizince v jiných organizacích a na problematiku vzdělávání cizinců se 
specializují. V lekcích českého jazyka pro cizince se opíráme o nové poznatky Ústavu 
pro jazyk český AV ČR.   
Děti absolvující školní specializované kroužky jsou podněcovány k navštěvování školní 
knihovny a čtenářského klubu, pomáhají si tím v rozšiřování slovní zásoby. 
Na základě dlouholetých zkušeností praktikujeme pro rychlejší pokroky při výuce 
českého jazyka rozdělení žáků do skupin se znalostí nějakého slovanského jazyka a do 
skupin dětí z mimoslovanských jazykových oblastí. Děti se slovanským základem mají 
jiné požadavky než například děti rodičů původem z Asie nebo například anglicky 
hovořících osob.  
K výuce využíváme různé výukové metody a volíme individuální přístup, 
komunikujeme se zákonnými zástupci žáka.  
Integraci a začleňování dětí cizinců do prostředí napomáhají především třídnické 
hodiny vedené školním týmem primární prevence, dále pak adaptační kurzy, školy v 
přírodě, či lyžařské výcviky, kde se děti jednodušeji seznamují a navazují 
bezprostřední kontakty. Integraci pomáhají i akce pořádané školou, kde žáci (nejen 
cizinců a národnostních menšin) prezentují znalosti i dovednosti. 
V hodinách Výchovy k občanství, Výchovy ke zdraví a na prvním stupni Vlastivědy, 
Prvouky děti cizinců seznamují spolužáky a učitele se zvyky země, ze které pocházejí, 
představují svůj národ a kulturu. Využívány jsou vhodně i hodiny cizích jazyků. Děti 
hledají prvky, které oba národy spojují.  
K ideální integraci žáků cizinců a národnostních menšin dochází tehdy, když tráví 
hodně času s vrstevníky a navštěvují kromě doučovacího kroužku češtiny pro cizince, 
další zájmové kroužky i školní klub. 



23 

 

 

HODNOCENÍ ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY  
 
Základní škola má dvě školní budovy (Uhelný trh, Vojtěšská). Městská část Praha 1 
podpořila grantem vznik klubu Nenuda pro žáky 5. a 6. ročníků vzdělávaných ve školní 
budově na Uhelném trhu. Klub je umístěn v rekonstruovaných prostorech budovy 
družiny na adrese Havelská 3.  
Pro žáky z budovy na Uhelném trhu byly k dispozici školní klub deskových her a hravé 
matematiky a také doučovací a čtenářský klub, kde děti zdarma trávily smysluplně svá 
odpoledne. Tyto kluby vznikly za podpory grantu MŠMT čerpaného z fondů EU. 
Obsahem školního klubu je rozvíjení analytického a logického myšlení. V rámci her se 
jedná o rozvoj představivosti, ale i jemné motoriky a komunikace. 
V době, kdy žáci 5. ročníku a 2. stupně čekali na odpolední vyučování, mohli 
navštěvovat další školní klub s přípravou na další vyučování. Tato aktivita měla stejné 
cíle jako aktivity družiny a výše uvedených klubů. 
Školní družina pro 1. až 4. třídy je přímo v budově školy ve Vojtěšské ulici 13. Žáci 
mohou v družině trávit volný čas před a po vyučování. Práce školní družiny přesahuje 
do aktivit primární prevence socio-patologických jevů. Děti v družině smysluplně tráví 
volný čas, lépe se v přítomnosti jiných spolužáků socializují. Obsahem programu 
školní družiny a je především rozvoj zručnosti, kreativity a sportovního ducha žáků a 
žákyň v průběhu programů a aktivit připravovaných tematicky a s cílem, působit i jako 
socializační prvek. Sociální funkce družiny byla narušena dlouhodobou uzavírkou škol 
z důvodu nemoci covid-19. Nebyli tak realizovány různé tradiční akce vážící se 
k událostem v průběhu školního roku. Pokud to okolnosti umožňovaly, děti 
navštěvující družinu se zúčastnily několika sportovních a kulturních akcí. 
  



24 24 24 
 
 

PORADENSKÉ SLUŽBY ŠKOLY 
 
Výchovný poradce: 
Škola má dvě výchovné poradkyně, pro každou školní budovy jednu. S dotazy o 
pomoc, o rady a o vysvětlení se na ně obrací jak žáci, tak rodiče. 
 
Metodik primární prevence: 
Oblastí prevence sociálně patologických jevů a řešení problematických situací ve třídě 
se zabývá metodička primární prevence. I v tomto školním roce zajišťovala pro žáky 
tematické přednášky (např. zneužívání omamných látek, šikana…). Poskytuje na 
vyžádání konzultace třídním učitelům, aktivně vyhledává a řeší žáky s výraznějšími 
negativními prvky chování narušujícími třídní kolektivy a školní výuku. 
 
Školní psycholog: 
Ve škole je pro žáky, rodiče i učitele a pro vedení školy přítomna školní psycholožka 
Mgr. Šárka Gabrielová. Je součástí preventivního týmu, který se pravidelně schází 
(přibližně 1x týdně) a plánuje další opatření dle aktuálních problémů a témat.  
 
Školní psycholožka se zaměřuje na individuální péči o žákyně a žáky a nabízí jim 
konzultace a poradenství (jednorázové i dlouhodobější). Pro žákyně a žáky 9. ročníku 
nabízí kariérové poradenství za účelem najít vhodný výběr středoškolského 
vzdělání.  Pro 2. stupeň provádí workshop na téma „Duševní zdraví nejen v covidové 
době“. Dále nabízí konzultace pro rodiče a pedagogy zaměřené na vzdělávací a 
výchovné problémy žákyň a žáků. Nabízí také konzultace pro učitele ohledně 
osobních problémů a témat pedagogů. Školní psycholožka je součástí preventivního 
týmu, který se pravidelně jednou týdně schází a plánuje další opatření dle aktuálních 
problému, či témat. 
V rámci školy se s dotazy o pomoc mohou rodiče a děti obrátit na naše výchovné po-
radkyně (v obou budovách školy). 

V rámci dotazů v oblasti prevence sociálně patologických jevů a řešení problematic-
kých situací ve třídě, máme na našem pracovišti k dispozici metodičku primární pre-
vence, která zajišťuje přednášky na daná témata, jako je užívání omamných látek, ši-
kana, extremismus atd., dále pak pravidelně konzultuje s třídními učiteli, ale i žáky 
nechtěné negativní prvky chování, které se občas v rámci třídního kolektivu objevují. 

Naše škola již dlouhodobě spolupracuje s Mgr. Lucií Vackovou PhD, která je přednáše-
jící na VŠ Psychosociálních studií v Praze a je odbornicí na témata týkající se zejména 
šikany, kyberšikany a práci s třídními kolektivy. 



25 

 

 

Při přípravě preventivních programů zaměřených na poškozování zdraví spolupracu-
jeme s MUDr. Zuzanou Pernou, která se dlouhodobě zabývá závislostmi na tabáku a 
jiných omamných látkách. 

Pravidelně spolupracujeme s PaedDr. Vilmou Částovou, preventistkou z městské poli-
cie a od minulého roku také s podpor. Petrou Zelenkovou, preventistkou Policie ČR. 

Jako každý rok naše škola spolupracovala v rámci řešení aktuálních témat s PPP, SPC, 
OSPOD příslušných oblastí, dle bydliště dětí a externími organizacemi (dětské krizové 
centrum apod.). 

Dle doporučení z PPP či SPC mohli žáci navštěvovat nápravné hodiny (reedukace) se 
speciální pedagožkou, žákům s doporučením pedagogické intervence je intervence 
umožněna. 

Rodiče a děti měli možnosti oslovit vedení školy, školní psycholožku, výchovné porad-
kyně, metodičku primární prevence, speciální pedagožku, třídní učitele, ostatní peda-
gogy a to v rámci třídních schůzek, či konzultací. 

Rodiče se přímo mohli podílet na výběru témat, která budou obsažena ve výchovném 
celku jejich dětí a to prostřednictvím KPŠ a SRPŠ.  

  



26 26 26 
 
 

SPOLUPRÁCE S RODIČI A OSTATNÍMI PARTNERY 

Soutěže: 

Naši žáci se účastní školních kol olympiád v češtině i cizích jazycích, v matematice v 
kategorii Z5 a Z9, zeměpise, přírodopise a dějepise, Pythagoriády, Mladého chemika a 
Pražského pramene. Nejlepší z nich pak postupují do obvodních kol, pokud se v 
souvislosti s uzavřením škol konají.  

Ve spolupráci s Domem dětí a mládeže Praha 2 pořádáme obvodní kolo olympiády v 
matematice v kategoriích Z5 a Z9. Obvodní kola matematické olympiády Z7, Z8, 
Pythagoriády a Matematického klokana se kvůli uzavření škol nakonala.       

Naši žáci dosahují již tradičně vynikajících úspěchů ve sportovních soutěžích, 
(vybíjená, stolní tenis, minifotbal, košíková), Odznak všestrannosti olympijských 
vítězů. 
 
Ve školním roce 2020/2021 bylo s ohledem na pandemii covid-19 realizováno 
minimum soutěží. 
 
Spolupráce: 
 
Pedagogičtí pracovníci školy jsou připraveni se zákonnými zástupci žáků 
spolupracovat dle individuální potřeby každého z nich. Setkávají se na třídních 
schůzkách, během konzultačních hodin, mají možnost komunikovat prostřednictvím 
internetu, sjednat si individuální schůzku. 
K informovanosti rodičů slouží notýsek popř. žákovská knížka, portál Škola OnLine, 
webové stránky školy. 
Zástupci jednotlivých tříd z řad rodičů se sdružují v organizaci SRPŠ (většina tříd) a KPŠ 
(některé třídy s rozšířenou výukou matematiky – původní ZŠ Uhelný trh). Obě 
organizace působí vedle sebe s tím, že se jim daří najít témata, na kterých by mohly 
spolupracovat a akce, které by mohly v případě běžného školního roku společně 
podporovat (Společenský večer školy, Večer pod lipou, koncert Uhelné jaro, Filmový 
večer apod.). Covid-19 ale zabránil v realizaci řady tradičních školních akcí. 
Obě organizace rovněž zajišťují spolupráci rodičů s vedením školy.  
Zásluhou rodičů funguje na podporu školy i nadační fond Brána jazyků. 
Dobrá je spolupráce se školskou radou.  
 
Díky grantové podpoře MČ Prahy 1 byly finančně zvýhodněny některé mimoškolní 
aktivity žáků (např. Počítače pro prvňáčky, Pražský chodec, Vojtěšská paleta, Florbal), 



27 

 

 

řada z nich proběhla jen v omezené míře, z důvodu dlouhodobé on-line výuky 
v souvislosti s pandemií covid-19. 
MČ Praha 1 rovněž přispívá na dopravu žáků na školy v přírodě v Janově nad Nisou a 
Čestlicích. 
Naši žáci i učitelé se účastní akcí i soutěží pořádaných MČ Praha 1. 
Tradičně výborná je spolupráce s PPP pro Prahu 1, zejména v oblasti péče o žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami. 
V oblasti prevence rizikového chování spolupracujeme s Městskou policií. 
V rámci Evropského dne jazyků navštěvujeme kulturní a informační centra různých 
evropských zemí. 
Společnost Central European Studies nám pomáhá zajišťovat lektory jazyků – rodilé 
mluvčí. 
Spolupracujeme s Jednotou českých matematiků a fyziků. 
Místní akční plány rozvoje vzdělávání II (MAP II) Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání  
FTVS UK nám pomáhá při realizaci adaptačního kurzu šestých tříd zajištěním 
odborných lektorů. 
Spolupracujeme s VŠ při vzdělávání budoucích pedagogů, jsme fakultní školou PedF 
UK. 
Přispíváme na vybavení dětských zdravotnických zařízení – Pediatrické kliniky UK 2. LF 
v Praze Motole, Dětské kliniky FN v Olomouci a na pomoc individuálním pacientům 
prostřednictvím Fondu Sidus.  
Kromě standardních partnerů (rodiče, SRPŠ, Školská rada, PPP) spolupracujeme též s: 
MŠMT, ČŠI, PedF UK, PřF UK, FTVS UK, Francouzským institutem, Francouzským 
velvyslanectví, Goethe Institutem, CETCES, NPKK, ÚIV, AŠSK, nakladatelství FRAUS, 
SCIO, SBP, s MŠ na obvodu Prahy 1 a dále se školami v zahraničí: Collège Claude 
Debussy v Saint-Germain-en-Laye/Fr, Collège Jean Rostand v Nimes/Fr, Friedrich-
Rückert Gymnasium v Ebern/Něm,  Friedrich-Schiller-Gymnasim v Pirně/Něm. 
 
 

  



28 28 28 
 
 

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY 
 

V tomto školním roce žáci při fyzické výuce ve škole navštěvovali kroužky (v 
příkladech): 
 

● Jazykové: Čtenářský kroužek, ČJ pro cizince, Doučování z češtiny, konverzace 
v AJ, FJ i NJ (pro začátečníky i pokročilé), Francouzský jazyk - příprava na DELF 

● Přírodovědné: Zábavná matematika, Klub přátel matematiky, Věda nás baví, 
Badatelský, Počítače, Matematika - doučování, Matematika - příprava na 
přijímací zkoušky, Logika a deskové hry 

● společenskovědní: Dramaťák, HERKA - kroužek deskových her 
● sportovní: Aikido, Florbal, Sportovní hry, Šachy, Jóga pro děti 
● umělecky zaměřené: Flétna, Dramatický, Kytara, Ukulele, Pražský chodec, 

Keramika, Fotokroužek 
 
Nabízeli jsme rovněž hodiny nápravy SPU a logopedie a pedagogickou intervenci. 
 
  



29 

 

 

ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ  
 

Při plánování a realizaci aktivit prevence rizikového chování jsme vycházeli z výchovy 
ke zdravému životnímu stylu, což předurčovalo jejich formu i zařazení v rámci 
vyučování či v době volného času našich žáků. Samozřejmě, že jednotlivé aktivity 
museli být po vyhlášení nouzového stavu upraveny, tak aby mohlo dojít k jejich 
realizaci a to online, nebo v době znovuotevření škol i prezenčně. 
V minulých letech naši učitelé ve spolupráci s žáky samotnými organizovali rozmanité 
akce, které umožňovaly, aby v nich žáci předvedli a uplatnili své dovednosti a zájmy. 
Mezi ně patří vánoční trhy (podpora finanční gramotnosti), hudební koncert Uhelné 
jaro, školní akademie Lípa, Příběhy bezpráví, , Noc s Andersenem, společenský večer 
pro deváté a šesté ročníky na Žofíně, sběrové akce (podpora životního prostředí/ 
podpora pražských útulků), sportovní soutěže a olympiády, návštěvy divadel a výstav, 
pořádání výstav přímo na půdě školy, charitativní sbírky, psaní školního časopisu, 
spolupráce se zahraničními školami z Německa a Francie a výměnné pobyty žáků, 
spolupráce se studenty z U.S.A., kteří na naší škole působili jako rodilí mluvčí apod. 
Tyto aktivity musely být samozřejmě v tomto školním roce omezeny z důvodu 
pandemie covid-19, ale i přesto se podařilo některé z nich zorganizovat.  
Ve školním roce 2020/2021 jsme se tedy v rámci prevence zaměřili zejména na 
podporu žáků v oblasti duševního zdraví. Situace uzavření škol, výuky online pro ně 
byla velice náročná. Na dálku tedy s nimi pracovala školní psycholožka, metodička 
primární prevence a třídní učitelé, kteří s dětmi měli speciálně zaměřené hodiny na 
téma zvládání stresu, smysluplného trávení volného času, stylů učení a zvládání 
náročných životních situací. 
O prevenci sociálně patologických jevů hovořili učitelé ve všech vyučovacích 
předmětech, zejména pak ve výchově k občanství a rodinné výchově, výchově ke 
zdraví, přírodopisu a chemii, a na prvním stupni ve vlastivědě a prvouce. Dále pak 
mimo vyučovací předměty a to v době třídnických hodin, které si třídní učitelé buď 
vedou sami, nebo jim pomáhají školní i externí pracovníci školy (školní psycholožka, 
metodička primární prevence, výchovná poradkyně, externí odborníci na vybranou 
problematiku) 
Nedílnou součástí preventivních aktivit na naší škole byla a je nabídka volno-časových 
aktivit pro žáky a žákyně. Učitelé přichystali řadu kroužků, z jejichž nabídky si mohli 
žáci vybrat podle svých zájmů a schopností. Dále tu byla a je rozšiřující nabídku 
kroužků z různých organizací, zabývajících se volným časem dětí (sportovní kluby, 
dramatický kroužek, taneční kroužek atd.). Naše škola dále nabízí školní klub a 
doučovací kroužky. Pro žáky prvního stupně tu je k dispozici školní družina, kde se 
děti mohou rozvíjet v kreativních, ale i sportovních činnostech, které jsou vedeny 
našimi odbornými vychovatelkami. V době uzavření škol, probíhaly některé 
volnočasové aktivity online, jednalo se zejména o kroužky doučování. 



30 30 30 
 
 

K pozitivnímu vztahu mezi učiteli a žáky každoročně přispívá i letní tábor v Itálii a 
jazykové zájezdy pořádané v rámci školního roku. Bohužel v letošním školním roce 
nemohly být tyto aktivity organizovány vzhledem ke světové pandemii a riziku nákazy. 
Prvňáčci se na podzim ve škole setkali se strážníky městské policie, kteří jim dávali 
rady, jak se bezpečně chovat cestou do školy. 
Druhá třída až devátá třída se zapojila do projektu městské policie, kde se žáci 
seznamovali se zásadami bezpečného chování na ulici, ve škole i doma v průběhu 
přednášek vedených PeadDr. Vilmou Částovou. 
ZŠ Brána jazyků s rozšířenou výukou matematiky se každý rok účastní grantového 
řízení pro oblast prevence vyhlašovaného Městskou částí Praha 1. Pro rok 2020/2021 
byl získán grant pro projekt nazvaný „Chceme žít bez závislostí“. Tento projekt byl 
zaměřen do oblasti primární prevence sociálně patologických jevů. Projekty tohoto 
zaměření probíhají na půdě naší školy každoročně. Téma projektu bývá určováno 
problematikou, která je dle anonymního průzkumu na škole aktuální. Jedná se o 
protidrogovou prevenci, prevenci kouření, prevenci přenosu pohlavně přenosných 
chorob, prevenci alkoholismu a dalších závislostí, jako je i závislost na hrách a 
sociálních sítích. Úkolem projektu nazvaného „Chceme žít bez závislostí“ bylo poučit 
žáky o tom, jaké druhy závislostí mohou být a jaká jsou jejich úskalí a nebezpečí. Na 
projektu spolupracovala MUDr. Zuzana Perná z oddělení pneumologie a léčby 
závislostí a Mgr. Lucie Vacková Phd. z Vysoké školy psychosociálních studií, která se 
věnuje dětským skupinám, atmosféře ve třídním kolektivu a obětem šikany. Obě 
odbornice s naší školou spolupracují již několik let a prostředí naší školy a naše žáky 
dobře znají. 
Po vyhlášení nouzových opatření a znovu otevření škol a návratu žáků do tříd, byli jak 
žáci, tak rodiče důsledně poučeni o hygienických pravidlech a bezpečném chování v 
prostředí školy v době pandemie covid-19. 
Děti a rodiče, kteří potřebovali individuální konzultace v rozličných problémech, mohli 
využít služeb naší školní Psycholožky Mgr. Šárky Gabrielové a v době uzavření školy 
tak mohli učinit on-line. 
Školní asistentky pomáhaly pedagogům při přípravě materiálů zaměřených do oblasti 
primární prevence. 
Žákům s výchovnými problémy byly poskytnuty individuální výchovné plány, které 
napomohly k řešení situace. Stejně tak žákům se specifickými poruchami učení, či 
cizincům byly sestaveny plány pedagogické podpory, které se každoročně setkávají s 
velkým úspěchem a napomáhají jak dětem a jejich zákonným zástupcům, tak 
pedagogům plánovat jejich individuální přístup k nim. Žákům s OMJ byla dále 
poskytnuta podpora dvojjazyčných asistentů, kteří byli hrazeni ze strukturálních 
fondů EU. Stejně tak žáci ohroženi školním neúspěchem mohli využít podpory 
školních asistentů hrazených stejným způsobem. Žáci s OMJ dále mohli navštěvovat 



31 

 

 

speciální doučování češtiny pro cizince. Po uzavření škol, mohli podporu asistentů 
využívat on-line, kdy jim tito pomáhali s vysvětlením zadání úkolů a komunikovali s 
rodiči a dále mohli navštěvovat český jazyk pro cizince on-line. 
Metodička primární prevence a výchovná poradkyně školy se pravidelně účastnily 
setkání v PPP s oblastním metodikem prevence, kde se pracovalo s aktuálními 
tématy. V době uzavření škola některá z těchto setkání opět probíhala on-line. 
Celý preventivní tým naší školy (vedení školy, školní psycholožka, metodička primární 
prevence, výchovná poradkyně, speciální pedagožka) se pravidelně scházel a pracoval 
na aktuálních tématech. 
Pedagogové se účastnili několika školení zaměřených do oblasti prevence (první 
pomoc, jak zasahovat v extrémních situacích, práce se školním kolektivem atd.) 
Výsledky práce jsme průběžně vyhodnocovali, což nám pomáhalo a pomáhá lépe 
plánovat organizaci a formy primární prevence naší školy. 
 
  



32 32 32 
 
 

ZMĚNY V ORGANIZACI VZDĚLÁVÁNÍ V SOUVISLOSTI S NEMOCÍ COVID-19 
 
V souvislosti s nemocí covid-19 došlo i v průběhu školního roku 2020/2021 
k dlouhodobé změně organizace vzdělávání (místo fyzické výuky ve školní budově 
distanční on-line výuka). Žáci tak byli vzdělávání v případě nutnosti distančně přes 
platformu G-Suite od firmy Google. Do této platformy přešla i školní komunikace 
(žákovské a učitelské e-maily pod firmou Google). Při distanční výuce byly vyučovány 
školní předměty podle speciálních rozvrhů. Největšími problémy byly občasné 
technické potíže především na straně žáků (vina nekvalitního internetového připojení, 
selhávání techniky…). Před začátkem distanční výuky škola zapůjčila některým žákům 
školní notebooky. Ve srovnání s předchozím školním rokem udělali všichni zúčastnění 
v distanční výuce pokroky v technickém ovládání, efektivitě výuky a vzájemné 
komunikaci, i z důvodu, že učitelé absolvovali počátkem školního roku i v jeho 
průběhu několik on-line školení, která jim umožnila používat v souladu s potřebami 
výuky platformu G-Suite. V této platformě byly v průběhu celého školního roku 
realizovány videokonferenčně třídní schůzky a konzultace učitelů se zákonnými 
zástupci žáků.  
  



33 

 

 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
Aktivity školy směřují zejména k naplňování cílů stanovených naším ŠVP: 
 

● Někteří naši žáci úspěšně složili zkoušku z francouzštiny – DELF. 
● Pro zájemce o zápis do 1. ročníku pořádáme ve Vojtěšské “Školu nanečisto”.  
● Opět se nám podařilo vystavit v hlavní budově naší školy umělecké dílo, 

tentokrát „Němí pozorovatelé“ výtvarnice Magdalény Koděrové, která pro žáky 
uspořádala i výtvarný workshop 

● Pro nově vznikající třídy jsme pořádali adaptační kurz. 
● V rámci Evropského dne jazyků se naši žáci zúčastnili akcí pořádaných 

zahraničními instituty. 
● Žáci 1. ročníku se zúčastnili projektu na podporu dětí s Downovým syndromem 
● Pravidelně jsme spolupracovali s Francouzským institutem (žáci - 

francouzštináři zde navštěvovali filmy ve francouzštině) a Goethe Institutem 
(filmy v němčině). 

● Žáci 9. ročníku se zúčastnili projektu „Dnes jsem jako senátor“ organizovaném 
v Senátu Parlamentu ČR nadačním fondem Modrá rybka 

● Byli jsme v Národním technickém muzeu a v planetáriu, v Památníku národního 
písemnictví, v ZOO. 

● Pravidelně jsme se účastnili akcí pořádaných MČ Praha 1. 
● V rámci ekologické výchovy jsme třídili odpad, sponzorovali jsme zvířata v 

pražské ZOO. 
 
  



34 34 34 
 
 

NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ 
 
● 3. místo v celostátním kole soutěže ve francouzštině 

● 1. a 5. místo v pražském (krajském) kole soutěže ve francouzštině 

● 1. cena v soutěži «Je se faire en français», organizátory soutěže: Gymnázium 
Josefa Božka v Českém Těšíně, za podpory Francouzského institutu v Praze, Sdružení 
učitelů francouzštiny a Francouzské aliance Ostrava 

● 1.-2. a 3.-4. místo v obvodním kole matematické olympiády v kategorii Z6, 3. místo 
v kategorii Z7 a 2.-3. místo v kategorii Z8 

● 5. místo v celostátním kole soutěže Matematický klokan 

● 2. místo v obvodním kole matematické olympiády 

● 3. místo v obvodním kole olympiády českého jazyka 

● účast školních týmů v projektu Příběhy našich sousedů na Praze 1 

 
  



35 

 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 
 
Charakteristika: 
▫ dvě školní budovy v centru Prahy (Vojtěšská ul., Uhelný trh) a budova školního klubu 
v Havelské ulici (pro děti z 5. až 6. tříd) s žáky z různých částí hl. m. Prahy i ze 
Středočeského kraje; škola je bez venkovní zeleně 

▫ environmentální výchova je včleněna dle ŠvP do několika předmětů (prvouka, 
přírodověda, přírodopis, výchova ke zdraví, výchova k občanství, fyzika, chemie, 
výtvarná výchova) 
 
Covid-19: 
▫ dění a průběh školního roku 2020/2021 poznamenala pandemie nemoci covid-19, 
která znamenala, že fyzická výuka se na delší čas změnila na distanční (on-line) výuku, 
čemuž se musela výuka environmentální výchovy přizpůsobit. Při nepřítomnosti žáků 
ve školní budově nemohla být realizovaná některá každoroční environmentální 
témata, např. jarní žákovský sběr starého papíru (viz soutěžní akce Českých sběrných 
surovin: http://www.sber-suroviny.cz) 
 
V době přítomnosti žáků ve škole probíhaly tradiční aktivity: 
▫ recyklace papíru a plastu v kontejnerových nádobách ve třídách, koordinátorem pan 
uč. R. Elner   
▫ školní družina – chov užovky  
▫ ZOO Praha: adoptované „školní“ zvíře 

▫ květinová výzdoba školní budovy (s pomocí žáků, pod patronátem vybraných 
učitelů) a květinová výzdoba školní terasy nad žákovskými šatnami (pod patronátem 
paní uč. E. Lukášové) 
▫ exkurze s žáky (např. stará čistírna odpadních vod v Bubenči, Muzeum pražského 
vodárenství v Podolí) 

▫ napomáhá osobní příklad dospělých v přístupu k okolí, přírodě a recyklaci odpadů 
(cílem: méně odpadu, recyklace v budově ve Vojtěšské ul.) 
 
  

http://www.sber-suroviny.cz/


36 36 36 
 
 

MULTIKULTURNÍ VÝCHOVA 
 
Multikulturní výchova patří k prioritám naší školy. Školu navštěvuje řada dětí cizí 
státní příslušnosti, ze smíšených rodin, z různorodých ras i kultur, různého 
náboženského vyznání. Při komunikaci ve vyučovacích hodinách i mimo ně se děti 
vzájemně nenásilně seznamují s rozdíly ve způsobu života v České republice a mimo 
ni, s rozdíly v chápání světa a kulturních i sociálních tradic. Během vyučovacích hodin 
(především výchova k občanství, zeměpis, dějepis, cizí jazyky) se žáci dozvídají o 
problémech spojených s odlišnou historií, myšlením a současným vnímáním světa. 
Multikulturalita je součástí výuky prvního cizího jazyka v rozsahu 1 hodiny týdně. 
V době dlouhodobého uzavření škol, při distanční výuce, byla některá multikulturní 
témata probírána při on-line komunikaci mezi žáky a učiteli. 
  
Žáci se seznamují s realitou multikulturality i při různých nadstavbových školních 
akcích. I v tomto případě do tématiky zasáhlo uzavření škol. 26. září se každý rok žáci 
naší školy zúčastňují Evropského dne jazyků spojeného s aktivitami jednotlivých 
jazykových institutech EU nebo s činnostmi organizovanými Filozofickou fakultou UK 
v Campusu v Hybernské ulici. Mimo tyto pravidelné akce se žáci zúčastňují různých 
filmových projekcí a aktivit pořádaných francouzským a německým velvyslanectvím, 
Českým centrem, Knihovnou Václava Havla a dalšími institucemi. 
 
Cílem jednotlivých částí multikulturní školní výchovy na naší škole je snaha, aby žáci 
zlepšili komunikační dovednosti a přitom chápali vzájemné odlišnosti a naučili se 
s nimi aktivně pracovat, vzájemně se tolerovat a pomáhat si.  
 
Hlavním vyústěním multikulturní výchovy jsou tradiční zahraniční výměnné zájezdy, 
které ale nebyly realizovány (v souvislosti s covid-19).  
 
  



37 

 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOSTI 
 

Česká školní inspekce v tomto školním roce dala škole jeden podnět k řešení stížnosti 
(viz příloha) 
Dále proběhla kontrola v rámci projektů EU – Operační program Výzkum vývoj a 
vzdělávání a audit projektu EU  Operační program Praha – pól růstu. Zprávy o 
výsledcích obou kontrolních šetření jsou v příloze. 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 
Blíže viz stejnojmenná příloha. Kontroly zřizovatele v příslušném období neproběhly. 
  



38 38 38 
 
 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
 
Škola byla zapojena do následujících programů: 
 
„Brána porozumění“ - projekt financovaný z prostředků EU – Evropské strukturální a 
investiční fondy, výzva č. 28 „Inkluze a multikulturní vzdělávání“, operační program 
Praha – pól růstu (do 31. 12. 2020) 
 
„Brána porozumění II“ - projekt financovaný z prostředků EU – Evropské strukturální 
a investiční fondy, výzva č. 54 „Začleňování a podpora žáků s odlišným mateřským 
jazykem II“, operační program Praha – pól růstu ČR (realizace projektu: od 1. 8. 2020 
do 31. 12. 2022)  
 
„ZŠ Brána jazyků II“ - projekt financovaný z prostředků EU - Evropské strukturální a 
investiční fondy, operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (do 31. 12. 2020) 
 
„ZŠ Brána jazyků III“ - projekt financovaný z prostředků EU – Evropské strukturální a 
investiční fondy, operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (realizace projektu: od 
1. 9. 2020 do 31. 8. 2022) 
 
Grantové řízení magistrátu HMP – Programy celoměstské podpory vzdělávání na 
území HMO pro rok 2019 - „Po stopách totalitní minulosti se žáky“ 
 
Škola dlouhodobě spolupracuje se školami v zahraničí v rámci výměnných pobytů 
žáků.  



39 

 

 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO 
UČENÍ 
 
Vzhledem k zaměření školy neprobíhají žádné kurzy celoživotního vzdělávání. 
Vzdělávání zaměstnanců probíhá v rámci dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků. 
 
  



40 40 40 
 
 

ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 
FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 
Škola realizovala následující granty financované 
 
MČ Praha 1: 
 

● Sport pro všechny 
● Počítače pro prvňáčky 
● Pražský chodec 
● T-Camp aikidó dojo Brána jazyků 
● Florbal 
● Tělo v pohybu, tanec v srdci 
● Výtvarná dílna 2 
● Vojtěšská paleta 
● Atletické závody pro děti škol Městské části Prahy 1 
● HERKA – kroužek moderních deskových her 
● Školní klub Nenuda 
● Multikulturní dílna tvořivosti 
● Keramici, keramičky, keramičata 
● Jóga pro děti 
● Hravá flétnička 

 
MČ Prahy 1 poskytuje škole účelový finanční příspěvek v rámci Specifické primární 
prevence. 
MČ Prahy 1 přispívá i na dopravu žáků na školy v přírodě v Janově nad Nisou a 
Česticích. 
  
MŠMT: 
 
„Brána porozumění“ - projekt financovaný z prostředků EU – Evropské strukturální a 
investiční fondy, výzva č. 28 „Inkluze a multikulturní vzdělávání“ operační program 
Praha – pól růstu (do 31. 12. 2020): 
 

● doučování žáků s odlišným mateřským jazykem (na I. stupni český jazyk, na II. 
stupni český jazyk a matematika) 

● zapojení dvojjazyčného školního asistenta 
● volnočasový klub s multikulturním zaměřením 
● odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí 
● projektová výuka 

 



41 

 

 

„Brána porozumění II“ - projekt financovaný z prostředků EU – Evropské strukturální 
a investiční fondy, výzva č. 54 „Začleňování a podpora žáků s odlišným mateřským 
jazykem II“, operační program Praha – pól růstu ČR (realizace projektu: od 1. 8. 2020 
do 31. 12. 2022): 
  

● společné vzdělávání dětí a žáků s odlišným mateřským jazykem a dětí a žáků 
majoritní populace – personální posílení o dvojjazyčného školního asistenta  

● projektová výuka  
● podpora multikulturních a extrakurikulárních aktivit – volnočasové kluby  
● doučování žáků s odlišným mateřským jazykem  
● podpořit inkluzivní klima a komunitní charakter školy formou setkání s rodiči, 

přáteli školy a veřejností - odborně zaměřená tematická setkávání a komunitně 
osvětové setkávání  

● zvyšování kvality každodenní práce pedagogů při vzdělávání a výchově žáků s 
odlišným mateřským jazykem – kurzy DVPP 

 
„ZŠ Brána jazyků II“ - projekt financovaný z prostředků EU - Evropské strukturální a 
investiční fondy operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (do 31. 12. 2020): 
 

● čtenářský klub a badatelský klub 
● doučování žáků I. stupně (český jazyk a matematika) 
● zapojení školního asistenta 
● práce školního psychologa 
● vzájemná spolupráce pedagogů 
● tandemová výuka 

 
„ZŠ Brána jazyků III“ - projekt financovaný z prostředků EU – Evropské strukturální a 
investiční fondy, operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (realizace projektu: od 
1. 9. 2020 do 31. 8. 2022): 
 

● společné vzdělávání dětí a žáků – personální posílení o školního psychologa  
● podpora extrakurikulárních aktivit – Čtenářský klub  
● rozvoj kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti přípravy a vedení 

projektové výuky  
 
 
  



42 42 42 
 
 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Ve škole působí ZO ČMOS PŠ Základní škola Brána jazyků s RVM (IČ 09162038), 
založena a registrována 15. 5. 2020, předsedkyní organizace je Mgr. Jana 
Macháčková, Ph.D.  
 
Zprávy odborové organizace jsou zveřejňovány na nástěnce ve sborovnách obou 
školních budov. 
  



43 

 

 

 
AKCE ZAMĚŘENÉ NA POSILOVÁNÍ A UPEVŇOVÁNÍ DOBRÝCH VZTAHŮ MEZI 
ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 
 
Pořádání jakýchkoliv akcí znesnadňovala pandemie covid-19 a dlouhodobá on-line 
výuka. Proběhl učitelský turnaj v bowlingu.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



44 44 44 
 
 

PŘÍLOHA – ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

 



45 

 

 

 

  



46 46 46 
 
 

PŘÍLOHA – ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOSTI 
 

 Řešení podnětu ČŠI 

 

 

 kontrola v rámci projektů EU - zprávy o výsledcích kontrolních šetření  

 



 

Ministerstvo financí 
Auditní orgán 

 

 

 

Č.j.: MFISAO-304/2020/5209-8 
PID: MFCRISAO2000304008 
 

 
ZPRÁVA O AUDITU OPERACE 

 
Číslo auditu: OPPPR/2020/O/035 
Název auditu: Brána porozumění 
Typ auditu: plánovaný 

Audit operace byl vykonán ve smyslu čl. 127 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském 
zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 
fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení 
Rady (ES) č. 1083/2006.  



Zpráva o auditu operace  Audit č. OPPPR/2020/O/035 

  
Strana 2 (celkem 11) 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O AUDITU 

Detailní informace o auditu 
Členský stát Evropské unie: Česká republika 

Fond: Evropský sociální fond  

Operační program: Operační program Praha - pól růstu ČR 

CCI: 2014CZ16M2OP001 

Auditované období1: 1. 1. 2019 - 30. 6. 2019 

Auditovaný subjekt: Základní škola Brána jazyků s rozšířenou 
výukou matematiky 
Uhelný trh 425/4, 110 00 Praha - Staré Město 
IČO: 60436123 

Zahájení auditu: 30. 9. 2020 

Termín začátku a konce práce na místě: 21. 10. 2020 - 23. 10. 2020 

Číslo projektu: CZ.07.4.68/0.0/0.0/17_045/0000848 

Název projektu: Brána porozumění 

Právní akt o poskytnutí dotace: Smlouva o financování projektu v rámci 
operačního programu Praha – pól růstu ČR  
č. DOT/02/03/003268/2018 ze dne 3. 9. 2018 

Stav projektu (ke dni zahájení auditu): Projekt v realizaci 

Číslo žádosti o platbu: CZ.07.4.68/0.0/0.0/17_045/0000848/2019/00
3/ANTE (KP01032001528) 

Informace o auditorském týmu 
Vedoucí auditorského týmu: Ing. Petr Šmejkal 

Členka auditorského týmu: Ing. Pavlína Uhrová 

Ostatní informace 
Rozdělovník: Auditovaný subjekt 

Auditní orgán 
ŘO, PCO 

Počet stran: 11  

Počet příloh: 0 
 
  

                                                 
1 Monitorovací období věcně, časově a finančně související skutečnosti vzhledem k auditovaným ŽoP 



Zpráva o auditu operace  Audit č. OPPPR/2020/O/035 

  
Strana 3 (celkem 11) 

OBSAH 

SHRNUTÍ .................................................................................................................................. 4 

1. CÍL AUDITU .................................................................................................................. 4 

2. PŘEHLED IDENTIFIKOVANÝCH ZJIŠTĚNÍ ............................................................ 4 

3. CELKOVÝ ZÁVĚR ....................................................................................................... 5 

PODROBNÁ ZPRÁVA ........................................................................................................... 6 

1. PRÁVNÍ RÁMEC AUDITU .......................................................................................... 6 

2. ROZSAH A PŘÍSTUP AUDITU .................................................................................... 6 

3. AUDITNÍ PRÁCE .......................................................................................................... 7 

3.1 Metody a postupy auditní práce ............................................................................... 7 

3.2 Metodika výběru vzorku v rámci auditu operace .................................................... 8 

3.3 Provedená auditní práce ........................................................................................... 8 

4. ZJIŠTĚNÍ A DOPORUČENÍ .......................................................................................... 9 

5. DOKONČENÍ AUDITU ............................................................................................... 10 

6. PODPISY ČLENŮ AUDITORSKÉHO TÝMU ........................................................... 10 

7. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK ........................................................................... 11 

  



Zpráva o auditu operace  Audit č. OPPPR/2020/O/035 

  
Strana 4 (celkem 11) 

SHRNUTÍ 

1. CÍL AUDITU 
Cílem auditu operace bylo v souladu s čl. 27 odst. 2 nařízení Komise v přenesené pravomoci 
(EU) č. 480/2014 ze dne 3. března 2014, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 1303/2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro 
rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti 
a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006: 

1. na vhodném vzorku ověřit legalitu a správnost výdajů vykázaných Komisi, včetně 
těchto skutečností: 
a) operace byla vybrána v souladu s kritérii výběru pro operační program, operace 

nebyla fyzicky dokončená nebo plně provedená před tím, než příjemce podal 
žádost o financování v rámci operačního programu, operace byla provedena  
v souladu s rozhodnutím o schválení a splňovala v době auditu veškeré platné 
podmínky, pokud jde o funkčnost, použití a cíle, které mají být dosaženy, 

b) u výdajů vykázaných Komisi stanovených v souladu s čl. 67 odst. 1 písm. b) a c)  
a článkem 109 nařízení (EU) č. 1303/2013 a s čl. 14 odst. 1 nařízení (EU)  
č. 1304/2013 byly splněny výstupy a výsledky, na jejichž základě se příjemci 
vyplácejí platby, údaje o účastnících či jiné záznamy týkající se výstupů  
a výsledků jsou v souladu s informacemi předloženými Komisi a požadované 
podklady představují adekvátní auditní stopu podle článku 25 nařízení Komise  
v přenesené pravomoci (EU) č. 480/2014, 

c) údaje týkající se ukazatelů a milníků jsou spolehlivé, 
2. ověřit, že příspěvek z veřejných zdrojů byl příjemci vyplacen v souladu s článkem 132 

odst. 1 nařízení (EU) č. 1303/2013. 
 

 

2. PŘEHLED IDENTIFIKOVANÝCH ZJIŠTĚNÍ 
V průběhu auditu nebylo identifikováno žádné zjištění. 
  



Zpráva o auditu operace  Audit č. OPPPR/2020/O/035 

  
Strana 5 (celkem 11) 

Finanční rámec auditovaného projektu Kč Euro 

1. Způsobilé výdaje projektu dle právního 
aktu o poskytnutí dotace  2 813 324,00  

2. Z toho:   

a) Příspěvek z fondu EU: 50% 1 406 662,00  

b) Podpora z rozpočtu HMP: 50% 1 406 662,00  

3. Certifikované výdaje2 
Z toho: 

1 362 431,00 53 957,66 

a) způsobilé výdaje 1 362 431,00 53 957,66 

b) vratky a korekce 0,00 0,00 

c) paušální oprava 0,00 0,00 

4. Auditované výdaje 1 362 431,00 53 957,66 

4a. Způsobilé certifikované výdaje 
ověřené na základě tohoto auditu 
operace 

1 362 431,00 53 957,66 

4b. Nezpůsobilé certifikované výdaje 
identifikované během tohoto auditu 
operace  

0,00 0,00 

3. CELKOVÝ ZÁVĚR 
Na základě provedeného auditu auditorský tým konstatuje, že: 

1. na vhodném vzorku ověřil legalitu a správnost výdajů vykázaných Komisi, včetně 
těchto skutečností: 
a) operace byla vybrána v souladu s kritérii výběru pro operační program, operace 

nebyla fyzicky dokončená nebo plně provedená před tím, než příjemce podal 
žádost o financování v rámci operačního programu, operace byla provedena  
v souladu s rozhodnutím o schválení a splňovala v době auditu veškeré platné 
podmínky, pokud jde o funkčnost, použití a cíle, které mají být dosaženy, 

b) u výdajů vykázaných Komisi stanovených v souladu s čl. 67 odst. 1 písm. b) a c)  
a článkem 109 nařízení (EU) č. 1303/2013 a s čl. 14 odst. 1 nařízení (EU)  
č. 1304/2013 byly splněny výstupy a výsledky, na jejichž základě se příjemci 
vyplácejí platby, údaje o účastnících či jiné záznamy týkající se výstupů  
a výsledků jsou v souladu s informacemi předloženými Komisi a požadované 
podklady představují adekvátní auditní stopu podle článku 25 nařízení Komise  
v přenesené pravomoci (EU) č. 480/2014, 

c) údaje týkající se ukazatelů a milníků jsou spolehlivé. 
2. ověřil, že příspěvek z veřejných zdrojů byl příjemci vyplacen v souladu s článkem 132 

odst. 1 nařízení (EU) č. 1303/2013. 

Na základě provedeného auditu operace bylo ověřeno, že všechny auditované certifikované 
výdaje jsou způsobilé. 

                                                 
2 Certifikované výdaje dle ŽoP/ projektu za auditované období očištěné o příjmy např. dle čl. 61 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013.  



Zpráva o auditu operace  Audit č. OPPPR/2020/O/035 

  
Strana 6 (celkem 11) 

PODROBNÁ ZPRÁVA 

1. PRÁVNÍ RÁMEC AUDITU 
Auditní práce byly vykonány zejména v souladu s/se: 
 zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o finanční kontrole”), 

 zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, 
 nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, o společných 

ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 
Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 
námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském 
námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „nařízení (EU) č. 1303/2013“), 

 nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 480/2014 ze dne 3. března 2014, 
kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 
o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj 
venkova a Evropském námořním a rybářském fondu a o obecných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 
soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 480/2014), 

 nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 ze dne 17. prosince 2013 
o Evropském sociálním fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1081/2006, 

 zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
 zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších 

předpisů, 
 zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. 
Při provádění auditu byly zohledněny mezinárodně uznávané auditorské standardy (ISA, 
ISPPIA, ISSAI) dle čl. 127 odst. 3 nařízení (EU) č. 1303/2013. 

2. ROZSAH A PŘÍSTUP AUDITU 
Audit operace byl zahájen dne 30. 9. 2020. Vlastní práce na místě u auditovaného subjektu 
byly provedeny od 21. 10. 2020 do 23. 10. 2020. 
Cílem auditu bylo ověřit skutečnosti definované v části SHRNUTÍ kapitole 1 Cíl auditu. 

 

 

 



Zpráva o auditu operace  Audit č. OPPPR/2020/O/035 

  
Strana 7 (celkem 11) 

Popis auditované operace / výdaje 
Místo realizace: Uhelný trh 425/4, 110 00 Praha - Staré Město 
Popis projektu: Předmětem projektu je zaměření do oblastí, které napomáhají 

podpořit inkluzi žáků/žákyň s odlišným mateřským jazykem. 
Veškeré aktivity jsou v souladu s pravidly multikulturního 
vzdělávání a inkluze a působí osvětově i na pedagogický sbor, 
rodiče, obyvatele MČ Prahy 1 a okolí, dále na veřejnost a 
zejména na žáky/žákyně školy, což je hlavním cílem. 

Veřejná podpora: Projekt nezakládá veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 Smlouvy  
o fungování Evropské unie. 

3. AUDITNÍ PRÁCE 
3.1 Metody a postupy auditní práce 
Auditní práce byly vykonány v souladu s vnitřními předpisy auditního orgánu pro výkon 
auditní činnosti. 
Auditorský tým před zahájením auditu zanalyzoval dostupné zdroje informací k auditovanému 
projektu (MS2014+, Arachne 2.0, www.branajazyku.cz , www.penizeproprahu.cz) včetně 
dokumentace poskytnuté ŘO. 
Po zahájení auditu obdržel auditorský tým od auditovaného subjektu k vybranému projektu 
dokumentaci k účetnictví a fyzické realizaci. Seznam základní předložené dokumentace je 
uveden níže: 
 podklady k výběru operace - text výzvy č. 28 Inkluze a multikulturní vzdělávání ze dne 

15. 11. 2017, 
 pravidla pro žadatele a příjemce OP PPR verze 4.3, 
 žádost o finanční podporu (identifikační kód žádosti Hash rpIyIP) ze dne 13. 7. 2018, 
 Smlouva o financování projektu v rámci operačního programu Praha – pól růstu ČR  

č. DOT/02/03/003268/2018 ze dne 3. 9. 2018,  
 zpráva o realizaci – ZoR č. 2, 
 žádost o platbu č. CZ.07.4.68/0.0/0.0/17_045/0000848/2019/003/ANTE, 
 pracovněprávní vztahy – pracovní smlouvy a dohody,   
 plán aktivit, třídní knihy, prezenční listiny ze setkání, 
 Pravidla pro uchovávání dokumentů a dokladů spisů spojených s OP Praha – pól růstu 

ČR ze dne 1. 9. 2018, 
Při auditu operace byly použity následující auditní techniky: 
 analýzy a výpočty, 
 srovnání a identifikace podobností a rozdílů (př. srovnání kritérií OP PPR a projektové 

dokumentace), 
 fyzická zkoumání, 
 testování konkrétních atributů: 

o odsouhlasení, 
o sledování informací od dokumentu k dokumentu, 

http://www.branajazyku.cz/
http://www.penizeproprahu.cz/


Zpráva o auditu operace  Audit č. OPPPR/2020/O/035 

  
Strana 8 (celkem 11) 

o doložení, 
 rozhovory, 
 kontrolní listy, 
 pozorování. 

Seznam osob příjemce, se kterými bylo jednáno: 
 Mgr. Petr Tlustý (ředitel školy), 
 Mgr. Diana Dvořáková (učitelka), 
 Mgr. Veronika Jedličková (učitelka). 

3.2 Metodika výběru vzorku v rámci auditu operace 
V rámci auditu operace bylo ověřeno 100 % certifikovaných výdajů. 

3.3 Provedená auditní práce 
Stručný výčet provedené práce a jejích závěrů je uveden v tabulce níže: 

Oblast přezkoumání auditu Závěr za oblast auditu Reference na zjištění 
auditu 

Výběr projektů Bez zjištění - 

Jiná způsobilost výdajů Bez zjištění - 

Projekty generující příjmy Není relevantní - 

Veřejná podpora Bez zjištění - 

Zjednodušené vykazování 
nákladů Bez zjištění - 

Veřejné zakázky Není relevantní - 

Audit trail Bez zjištění - 

Publicita a informování Bez zjištění - 

Plnění indikátorů Bez zjištění - 

Finanční nástroje Není relevantní - 

Environmentální pravidla Není relevantní - 

Rovné příležitosti Bez zjištění - 

Detail auditovaných výdajů je shrnut v následující tabulce: 

Žádost o platbu Způsobilé 
výdaje dle 

auditu 
operace v Kč  

Nezpůsobilé 
výdaje dle 

auditu 
operace v Kč  

Číslo KP Období 

CZ.07.4.68/0.0/0.0
/17_045/0000848/
2019/003/ANTE  

KP01032001528 1. 1. 2019 - 30. 6. 2019 1 362 431,00 0,00 

Přezkoumání monitorovacích indikátorů projektu uvádí následující tabulka: 



Zpráva o auditu operace  Audit č. OPPPR/2020/O/035 

  
Strana 9 (celkem 11) 

Název indikátoru 
Celkové 

cílové 
hodnoty 

Vykázaná 
hodnota 

naplnění do 
konce 

auditovaného 
období 

Auditem 
ověřená hodnota 

naplnění do 
konce 

auditovaného 
období 

Procento naplnění 
dle auditu do konce 

auditovaného 
období 

Kód 5 05 01 - Počet 
podpůrných 
personálních opatření 
ve školách 

4 4 4 100 

Kód 5 10 15 -  Počet 
organizací, ve kterých 
se zvýšila 
proinkluzivnost 

1 1 1 100 

Kód 5 12 12 - Počet 
mimoškolních aktivit 
vedoucích k rozvoji 
kompetencí 

3 3 3 100 

Kód 5 15 01 - Počet 
podpořených dětí, 
žáků, studentů 

150 75 75 50 

Kód 5 16 14 - Počet 
podpořených dětí, žáků 
a studentů se SVP 

8 4 4 50 

Kód 5 25 01 - Počet 
podpořených osob - 
pracovníků ve 
vzdělávání 

7 7 7 100 

Kód 5 25 10 - Počet 
pracovníků ve 
vzdělávání, kteří v 
praxi uplatňují nově 
získané poznatky a 
dovednosti 

6 6 6 100 

Kód 5 26 03 - Počet 
tematických setkání s 
rodiči 

8 4 4 50 

Kód 6 00 00 - Celkový 
počet účastníků 2 2 2 100 

4. ZJIŠTĚNÍ A DOPORUČENÍ 
V průběhu auditu nebylo identifikováno žádné zjištění. 



Zpráva o auditu operace  Audit č. OPPPR/2020/O/035 

  
Strana 10 (celkem 11) 

5. DOKONČENÍ AUDITU 
Auditovaný subjekt byl dle § 13a odst. 3 zákona o finanční kontrole oprávněn zaujmout 
k Návrhu Zprávy o auditu operace ze dne 12. 11. 2020 písemné stanovisko. Lhůta k seznámení 
se s Návrhem Zprávy o auditu operace respektive lhůta k zaujetí stanoviska byla stanovena na 
10 kalendářních dní ode dne doručení Návrhu Zprávy o auditu operace zástupci auditovaného 
subjektu, tj. do 23. 11. 2020.  
Auditovaný subjekt v uvedené lhůtě stanovisko nezaslal.  
Zpráva o auditu operace bude zaslána auditovanému subjektu a Řídicímu orgánu pro 
informaci. 

Poděkování 
Auditorský tým vyjadřuje tímto své poděkování zástupcům auditovaného subjektu za jejich 
vstřícnost a spolupráci při provádění auditu. 

6. PODPISY ČLENŮ AUDITORSKÉHO TÝMU 
 

Vedoucí auditorského týmu Podpis 

Ing. Petr Šmejkal  

 

Členka auditorského týmu Podpis 

Ing. Pavlína Uhrová nepřítomna 

 
  



Zpráva o auditu operace  Audit č. OPPPR/2020/O/035 

  
Strana 11 (celkem 11) 

7. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

AO Auditní orgán 
CCI Referenční číslo operačního programu 
ČR Česká republika 
ES Evropské společenství, Evropská společenství  
EU 
HMP 

Evropská unie 
Hlavní město Praha 

IS Informační systém 
ISPPIA Mezinárodní standardy profesní praxe interního auditu 
ISA Mezinárodní auditorské standardy 
ISSAI Mezinárodní standardy nejvyšších auditních institucí 
MS2014+ Monitorovací systém pro sledování realizace evropských strukturálních 

a investičních fondů v programovém období 2014–2020 
OP PPR Operační program Praha - pól růstu ČR 
PCO Platební a certifikační orgán 
ŘO 
SVP 

Řídicí orgán 
Speciální vzdělávací potřeba 

ZoR Zpráva o realizaci 
ŽoP Žádost o platbu 

 



 

1 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ID datové schránky: vidaawt 

Odbor kontroly OP IČO: 00022985 

Karmelitská 529/5, Malá Strana Č. j.: MSMT-37667/2020-4 

118 12 Praha 1 Číslo kontroly: 005315-2020/OPVVV 

 Vyhotoveno v Praze. 
 
 

PROTOKOL O KONTROLE 

Podle ustanovení § 8a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona 

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, byla provedena kontrola 

na místě (dále jen „kontrola“) projektu realizovaného v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání (dále jen „OP VVV“). 

1 Kontrolní skupina 

Kontrolní skupina Jméno a příjmení 

Vedoucí  Ing. Naděžda Kuncová  

Člen  Mgr. Jiří Vaňura 

Člen  Mgr. Josef Dašek 

Pověření (číslo; datum vydání) 
Pověření ke kontrole č. j. MSMT-37667/2020-1 

ze dne 1. 10. 2020 (dále jen „Pověření“) 

2 Přizvaná osoba 

Jméno a příjmení Nerelevantní 

Důvod přizvání Nerelevantní 

Pověření (číslo a datum vydání) Nerelevantní 

3 Projekt 

Registrační číslo   CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_064/0008947 

Název  ZŠ Brána jazyků II 



 

2 

 

Kontrolovaná osoba 

Název (jméno) kontrolované 
osoby (příjemce dotace) 

Základní škola Brána jazyků s rozšířenou výukou matematiky 

Sídlo (adresa) Uhelný trh 425, 110 00 Praha 

IČO 60436123 

Statutární orgán/zástupce  Mgr. Petr Tlustý 

ředitel 

Osoby, s nimiž bylo za  

kontrolovanou osobu jednáno 

Mgr. Diana Dvořáková  

manažer projektu 

4 Kontrola 

Číslo kontroly 005315-2020/OPVVV 

Předmět kontroly Předmětem kontroly bylo především ověřit, zda: 

• projekt, resp. uskutečněné či probíhající aktivity 
realizovaného projektu probíhají v souladu s právními 
předpisy EU a ČR, s pravidly OP VVV a s podmínkami 
stanovenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
č. 18_064/0008947-01, ze dne 3. 8. 2018 a jeho 
změnami (dále jen „Rozhodnutí“); 

• uskutečněné či probíhající aktivity realizovaného 
projektu jsou v souladu s aktivitami uvedenými ve 
schválené projektové žádosti a v Rozhodnutí, dále zda 
vykázané finanční prostředky realizovaného projektu 
jsou v souladu se schváleným rozpočtem projektu; 

• skutečný stav realizace, výkonnost a dosahování cílů 
odpovídá žádosti o podporu; 

• je projekt realizován hospodárně, účelně a efektivně; 

• jsou plněna opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
předchozí kontrolou, příp. auditem; 

• jsou splněny podmínky způsobilosti výdajů, jejich 
vykazování, a zda byly skutečně vynaloženy v souladu 
s Rozhodnutím a s pravidly OP VVV; 

• jsou indikátory projektu naplňovány a dochází 
k dosahování stanovených výsledků; 

• dokumentace v MS2014+ odpovídá předloženým 
originálům; 

• příjemce vede průkazně oddělené účetnictví 
projektu/daňovou evidenci, resp. jednoduchou evidenci 
nebo záznamy; 



 

3 

 

• jsou účetní záznamy projektu průkazné, jsou vedeny 
v souladu se zákonem o účetnictví a daňovými předpisy, 
a jsou uchovávány v souladu se zákonem o archivnictví 
a spisové službě a interními předpisy příjemce; 

• jsou správně nastaveny účetní, řídicí a kontrolní 
mechanismy; 

• nedochází ke střetu zájmů; 

• nedochází k podvodům; 

• jsou dodržována pravidla publicity. 

První kontrolní úkon, jímž byla 
kontrola zahájena 

Předložení Pověření kontrolované osobě. 

Datum zahájení kontroly 6. 10. 2020 

(Přerušení kontroly od/do; 
důvod) 

Nerelevantní 

Poslední kontrolní úkon 
předcházející zpracování 
protokolu o kontrole 

Doručení požadovaných dokumentů aktivity 2.II/1 – školní 
asistent 

Datum posledního kontrolního 
úkonu 

20. 10. 2020 

Místo a čas konání kontroly Uhelný trh 425, 11000 Praha 

Šetření na místě proběhlo 14. 10. 2020 od 9:00 do 15:00 hodin. 

Popis kontrolního vzorku Podkladem pro tvorbu kontrolního vzorku byly jednotlivé 
schválené Zprávy o realizaci (dále jen „ZoR“) doposud 
nekontrolované předešlými kontrolami či Auditním orgánem.  

Kontrolní vzorek představuje minimálně 15 % z celkového počtu 
schválených jednotek aktivit a zároveň minimálně 15 % 
z celkových způsobilých výdajů schválených ze strany řídícího 
orgánu (dále jen „ŘO“) nejpozději den před zahájením kontroly  
a byl sestaven na základě namátkového výběru. 

Z celkového počtu 157 jednotek aktivit schválených v ZoR č. 1 a 2, 
které odpovídají celkové schválené hodnotě ve výši 1 505 021 Kč, 
bylo ověřeno 85 jednotek aktivit, tj. 54,14 %, které odpovídají 
schválené hodnotě ve výši 626 895 Kč, tj. 41,65 %. 

Přehled výše a struktury kontrolního vzorku výdajů je uveden 
v Příloze č. 1. 

Kontrolované období/etapa 1.9.2018 – 31.12.2019, ZoR č. 1 - 2 a ŽoP č. 2 - 3 



 

4 

 

5 Kontrolní zjištění 

Kontrola na kontrolním vzorku na místě ověřila, zda kontrolovaná osoba při realizaci projektu 

v kontrolovaném období postupovala v souladu s podmínkami, ke kterým se zavázala v Rozhodnutí, 

povinnostmi stanovenými v Pravidlech pro žadatele a příjemce ZP, verze 3, účinné ode dne 28. 2. 2020, 

(dále jen „PpŽP – ZP“), a příslušnými právními předpisy EU a ČR, a to v následujících oblastech: 

5.1 Věcná část 

5.2 Publicita 

5.3 Uchovávání dokumentů 

5.1 Věcná část 

Kontrola věcné části projektu na místě ověřila, zda kontrolovaná osoba plní účel dotace uvedený 

v bodě 3. části I Rozhodnutí, prostřednictvím jednotek aktivit a naplněním výstupů, které jsou popsány 

v žádosti o podporu a v relevantní výzvě Podpory škol formou projektů zjednodušeného vykazování 

a v ní navazující dokumentaci. Příjemce je povinen prokazatelně splnit účel, na který mu byla dotace 

poskytnuta.  

V souladu s bodem 2 části II Rozhodnutí je příjemce dotace povinen splnit účel dotace ve lhůtě uvedené 

v bodě 4. části I Rozhodnutí. Účel, na který byla dotace poskytnuta, nelze měnit. 

V souladu s bodem 5.1 části II Rozhodnutí je příjemce dotace povinen naplňovat, sledovat a vykazovat 

indikátory, které jsou uvedeny v žádosti o podporu. Zároveň je u podpořených osob příjemce povinen 

vykazovat i indikátory dle Přílohy č. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013. 

Kontrola věcné části byla provedena u následujících aktivit: 

• 2.II/1 Školní asistent – personální podpora ZŠ; 

• 2.II/3 Školní psycholog – personální podpora ZŠ; 

• 2.II/8 Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ; 

• 2.II/10 Tandemová výuka v ZŠ; 

• 2.II/17 Klub pro žáky ZŠ; 

• 2.II/18 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem. 

a indikátorů: 

• 5 05 01 Počet podpůrných personálních opatření ve školách; 

• 5 40 00 Počet podpořených osob – pracovníci ve vzdělávání; 

• 5 12 12 Počet rozvojových aktivit vedoucích k rozvoji kompetencí; 

• 5 10 10 Počet organizací, ve kterých se zvýšila kvalita výchovy a vzdělávání a proinkluzivnost; 

• 5 25 10 Počet pracovníků ve vzdělávání, kteří v praxi uplatňují nově získané poznatky 

a dovednosti; 

• 5 16 10 Počet dětí a žáků s potřebou podpůrných opatření v podpořených organizacích; 

• 5 15 10 Celkový počet dětí, žáků a studentů v podpořených organizacích; 

• 6 00 00 Celkový počet účastníků. 

jejichž realizace a plnění byla ověřena na těchto dokumentech; 

• Pracovněprávní dokumenty (dohody o provedení práce a pracovní smlouvy); 

• Reporty o činnosti školních asistentů; 



 

5 

 

• Reporty o činnosti školního psychologa; 

• Zápisy o vzájemné spolupráci spolupracujících pedagogů; 

• Potvrzení o zaměstnání spolupracujících pedagogů; 

• Záznamy z realizace tandemové výuky; 

• Čestné prohlášení statutárního orgánu o přítomnosti žáků ohrožených školním neúspěchem; 

• Docházka školních asistentů a školního psychologa; 

• Mzdové listy školních asistentů; 

• Plány pedagogické podpory; 

• Třídní knihy doučování. 

Kontrolou věcné části bylo zjištěno následující pochybení:  

Zjištění č. 1  

Stav žádoucí: 

Kontrolovaná osoba se zavázala splnit bod 2. Splnění účelu a realizace projektu, části II Rozhodnutí, 
tj. prokazatelně splnit účel, na který jí byla dotace poskytnuta. Účel dotace je definován 
bodem 3. části I Rozhodnutí, kde je uvedeno, že projekt je realizován prostřednictvím jednotek aktivit  
a naplněním výstupů z těchto jednotek. Pojmy jednotka aktivity zjednodušeného projektu a výstup 
aktivity jsou definovány v PpŽP - ZP, a blíže popsány v příloze č. 3 výzvy a v žádosti o podporu.  
Kontrolovaná osoba se zároveň zavázala užívat dotaci v souladu s bodem 1. části II, Rozhodnutí. 

Současně platí bod 4.2, části II Rozhodnutí, kde je stanoveno, že celková výše způsobilých výdajů 
zjednodušeného projektu se rovná součinu počtu dosažených jednotek doložených výstupy  
a jednotkového nákladu na dosažení výstupu, přičemž dle bodu 4.3 části II Rozhodnutí je výše 
schválené částky Žádosti o platbu určena na základě skutečně dosažených výstupů projektu 
definovaných v příloze č. 1 výzvy a v Žádosti o podporu a snížení počtu dosažených výstupů znamená 
snížení výše způsobilých výdajů. 

Dle přílohy č. 3 výzvy Přehled šablon a jejich věcný výklad je výstupem aktivity 2.II/1 Školní asistent  
– personální podpora „práce školního asistenta ve škole ve výši úvazku 0,1 na jeden měsíc“. Podle 

popisu realizace aktivity „úvazek 0,1 na jeden měsíc nelze dělit mezi více osob“. 

Stav skutečný:  

K aktivitě 2.II/1 Školní asistent – personální podpora ZŠ byly kontrolní skupině předloženy Dohody 
o provedení práce (dále jen „DPP“): 

• ze dne 1. 11. 2018 pro Bc. Anežku Míčkovou, uzavřenou na dobu určitou od 1. 11. 2018  
do 30. 6. 2019 s pracovní dobou 8 hodin týdně, 

• ze dne 3. 12. 2018 pro Bc. Zuzanu Varišovou, uzavřenou na dobu určitou od 3. 12. 2018  
do 30. 6. 2019 s pracovní dobou 8 hodin týdně 

a reporty o činnosti školních asistentů. Pro doložení evidence docházky byly předloženy dokumenty 
s názvem „Přehled docházky – asistent pedagoga“ za jednotlivé měsíce sledovaného období, které 
slouží příjemci dotace pro výpočet odměny za vykonanou práci v daném měsíci. Tuto skutečnost si 
kontrolní skupina ověřila v kontrolovanou osobou zaslaných mzdových listech.  

V období od 1. 11. 2018 do 30. 6. 2019 byl v předložených DPP uveden úvazek 8 hodin týdně a současně 
bylo uvedeno, že odpovídá pracovnímu úvazku 0,2. Také v reportech o činnosti byl uváděn úvazek 0,2. 



 

6 

 

Takto uvedené úvazky neodpovídají v níže uvedený měsících požadavkům šablony dle přílohy č. 3 výzvy 
Přehled šablon a jejich věcný výklad. Uvedených 8 hodin týdně neodpovídá vždy 0,2 z fondu pracovní 
doby daného měsíce.  

Za kontrolované období ZoR č. 1 až 2, tj. ŽoP č. 2 a 4 si příjemce dotace vykazoval celkem 180 850 Kč 
za 50 jednotek aktivity 2.II/Školní asistent – personální podpora ZŠ (1 jednotka = 3 617 Kč). 

Kontrolou na místě bylo zjištěno, že hodiny vykazované v dokumentech dokládajících odpracovanou 
dobu nedosahují požadovaného počtu hodin dle fondu pracovní doby daného měsíce v návaznosti na 
uzavřený úvazek u Bc. Anežky Míčkové za měsíce 11/2018, 12/2018, 2/2019 a u Bc. Zuzany Varišové za 
měsíce 12/2018, 1/2019 a 5/2019.  

Kontrolovaná osoba byla dne 15. 10. 2020 vyzvána k doplnění podkladů v souvislosti s nedodržením 

sjednaného úvazku ve výše uvedených měsících. Kontrolovaná osoba doložila dne 20. 10. 2020 

požadované podklady k osobním nákladům asistentek, tj. mzdové listy a současně přiložila vysvětlení 

k plnění pracovního fondu v jednotlivých měsících.   

Kontrolní skupina provedla kontrolu správnosti vykazovaní splněných jednotek aktivity na základě 
hodin vykazovaných v předložených dokumentech s názvem „Přehled docházky – asistent pedagoga“ 
(dále jen „Přehled docházky“) a na základě odpracovaných hodin dle mzdových listů. V této souvislosti 
bylo zjištěno, že hodiny vykazované v Přehledech docházky neodpovídají fondu pracovní doby daného 
měsíce v návaznosti na uzavřený úvazek. Z uvedeného důvodu nelze považovat všechny vykazované 
jednotky aktivity za uznatelné, a proto byl kontrolní skupinou proveden výpočet skutečně naplněných 
jednotek aktivity způsobilých k financování z OP VVV ve sledovaných měsících. Za základ pro výpočet 
byly brány odpracované hodiny vykazované ve mzdových listech. Jednotky aktivit u Bc. Anežky Míčkové 
a Bc. Zuzany Varišové byly v rámci kontrolovaného vzorku kontrolovány ze 100 %. 

Rekapitulace odpracovaných hodin jednotlivých asistentů a následné vyčíslení uznatelných jednotek 
aktivity v daném měsíci a ZoR je uvedeno v následující tabulce č. 1: 

Tabulka č. 1 – přehled uznatelnosti jednotek podle odpracovaných hodin v kontrolovaných ZoR 

ZoR č. 1 

číslo 
ŽoP 

Měsíc  
Jméno 

školního 
asistenta 

Odpracovaná 
doba dle 

předložených 
podkladů -
mzdových 
listů (ML) 
školních 

asistentů (v 
hod.)  

Fond 
pracovní 
doby za 

daný 
měsíc při 
úvazku 

0,1 (hod.) 

Fond 
pracovní 
doby za 

daný 
měsíc při 
úvazku 

0,2 (hod.) 

Počet 
naplněných 

jednotek 
aktivity za 

daný měsíc 
způsobilých 

k financování 
z OP VVV (ve 
vztahu k ML) 

Počet 
vykazovaných 

jednotek v 
jednotlivých 

ZoR 

Počet 
nenaplněných 

jednotek 
aktivity za 

daný měsíc 
(jednotky 

nezpůsobilé k 
financování z 

OP VVV) 

2 

11/2018 
Bc. 

Anežka 
Míčková 

32,00 17,60 35,20 1 2 1 

12/2018 
Bc. 

Anežka 
Míčková 

24,00 14,40 28,80 1 2 1 



 

7 

 

2/2019 
Bc. 

Anežka 
Míčková 

29,90 16,00 32,00 1 2 1 

12/2018 
Bc. 

Zuzana 
Varišová 

24,00 14,40 28,80 1 2 1 

1/2019 
Bc. 

Zuzana 
Varišová 

35,00 17,60 35,20 1 2 1 

Suma   5 10 5 

ZoR č. 2 

číslo 
ŽoP 

Měsíc  
Jméno 

školního 
asistenta 

Odpracovaná 
doba dle 

předložených 
podkladů -
mzdových 
listů (ML) 
školních 

asistentů (v 
hod.)  

Fond 
pracovní 
doby za 

daný 
měsíc při 
úvazku 

0,1 (hod.) 

Fond 
pracovní 
doby za 

daný 
měsíc při 
úvazku 

0,2 (hod.) 

Počet 
naplněných 

jednotek 
aktivity za 

daný měsíc 
způsobilých 

k financování 
z OP VVV (ve 
vztahu k ML) 

Počet 
vykazovaných 

jednotek v 
jednotlivých 

ZoR 

Počet 
nenaplněných 

jednotek 
aktivity za 

daný měsíc 
(jednotky 

nezpůsobilé k 
financování z 

OP VVV) 

3 5/2019 
Bc. 

Zuzana 
Varišová 

14,00 16,80 33,60 0 2 2 

Suma   0 2 2 

Vyhodnocení zjištění č. 1 (odchylka stavu žádoucího od skutečného): 

Tím, že si kontrolovaná osoba nárokovala nenaplněné výstupy aktivit (jednotek) k proplacení z OP VVV, 
porušila ustanovení bodech 1. a 3. části II Rozhodnutí.  

Výpočet nezpůsobilých výdajů je uveden v následující tabulce č. 2. 

Tabulka č. 2 – Výpočet nenaplněných jednotek aktivit: 

 

Na základě zjištění č. 1 kontrola identifikovala nezpůsobilé výdaje v celkové výši 25 319 Kč. 

Celkové náklady na aktivitu v Kč

ZoR ZoR č. 1 ZoR č. 2 ZoR č. 1 až 2

Počet nárokovaných jednotek aktivity 22 28 50

Počet naplněných jednotek aktivity 17 26 43

Počet nenaplněných jednotek aktivity 22–17 = 5 28–26 = 2 50-43 = 7

Výpočet nezpůsobilých výdajů 5 x 3 617 2 x 3 617 7 x 3 617

Nezpůsobilé výdaje celkem 18 085 Kč 7 234 Kč 25 319 Kč

3 617



 

8 

 

5.2 Publicita 

Kontrola ověřila na místě, zda kontrolovaná osoba dodržuje povinnosti v oblasti publicity v souladu 

s bodem 10 části II Rozhodnutí a v souladu s podmínkami uvedenými v kapitole 17. Pravidla publicity 

PpŽP – ZP.  

Kontrola ověřila, zda na předložených dokumentech ke kontrolnímu vzorku   určených pro informování 

veřejnosti nebo cílové skupiny o podpořeném projektu nebo jeho části je zobrazen znak EU a odkaz 

na fond, ze kterého je projekt financován, a že na webových stránkách 

http://www.branajazyku.cz/projekty-aktivity-skoly1 je uveden stručný popis projektu, včetně jeho cílů 

a zdůrazněno, že na daný projekt je poskytována finanční podpora od EU. Zároveň bylo ověřeno, že 

kontrolovaná osoba umístila na snadno viditelném místě pro veřejnost (vchodové dveře / na nástěnce 

u vstupu do svých kanceláří) alespoň jeden plakát o velikosti A3 s informacemi o projektu včetně 

informace o finanční podpoře od EU ve znění dle PpŽP – ZP. 

Kontrolou dodržování pravidel povinné publicity nebyly v rozsahu vykonaných kontrolních činností 

zjištěny žádné nedostatky. 

5.3 Uchovávání dokumentů 

Kontrola ověřila na místě, zda kontrolovaná osoba postupovala při uchovávání dokumentů v souladu 

s bodem 13 části II Rozhodnutí a v souladu s podmínkami uvedenými v kapitole 7.4. Uchovávání 

dokumentů PpŽP – ZP. 

Povinnost zajištění řádné funkce systému pro záznam a uchovávání účetních záznamů pro každou 

činnost, pro kterou musí být originální dokumenty k dispozici kontrolním orgánům do 31. 12. 2033, 

stanovila kontrolovaná osoba ve své vnitřní normě, a to Směrnicí č. 6 – Spisový a skartační řád ze dne 

1.9.2013 a Pravidly pro uchovávání dokumentů a dokladů spojených s OP VVV ze dne 1.9.2018. 

Kontrolou dodržování pravidel uchovávání dokumentů souvisejících s realizací projektu nebyly 

v rozsahu vykonaných kontrolních činností zjištěny žádné nedostatky. 

5.4 Souhrn kontrolních zjištění 

č. 

Věcný obsah zjištění a označení 
právních předpisů, metodických 

pokynů a řídící dokumentace, 
které byly porušeny 

Důkaz 

Objem 

zjištění dle 

jednotlivých 

ŽoP v Kč 

Objem 
zjištění 
celkem 

v Kč 

Příloha č.  

1. 

Nárokování nenaplněných 
výstupů aktivit (jednotek) 
k proplacení z OP VVV. 

Předpisy: 

• bod 1. a 3. části II 
Rozhodnutí 

 
příloha č. 3 výzvy Přehled šablon 
a jejich věcný výklad 

DPP, reporty 
o činnosti, 
přehledy o 
docházce, 
mzdové listy 
za měsíce  

11-12/2018,  

1–2/2019  

5/2019. 

ŽoP č. 2:  
18 085 
 
ŽoP č. 3:  
7 234 

25 319 Nerelevantní  

                                                           
1 Stav ke dni 9. 11. 2020 

http://www.branajazyku.cz/projekty-aktivity-skoly


 

9 

 

6 Doporučení k nápravě 

Na základě výše uvedených zjištění byla stanovená následující doporučení k nápravě: 

Č. Doporučení k nápravě 

1 
Ke zjištění č. 1: Dodržovat podmínky stanovené Rozhodnutím a postupovat v souladu 
s bodem 1. a 3. části II Rozhodnutí. Řídit se přílohou č. 3 výzvy Přehled šablon a jejich věcný 
výklad. 

7 Závěr 

Kontrolou jednotlivých aktivit projektu a dalších oblastí vymezených v předmětu kontroly tohoto 

protokolu byla na stanoveném kontrolním vzorku ověřena legalita a správnost realizace projektu. 

Vyhodnocení zjištěných nedostatků je obsahem jednotlivých kapitol protokolu o kontrole a souhrn 

všech zjištění je uveden v kapitole 5.4. 

Při kontrole nebyly napříč kontrolovanými oblastmi na stanoveném kontrolním vzorku shledány 

indikátory podvodu a nebyl shledán střet zájmů. 

8 Poučení 

Proti kontrolním zjištěním uvedeným v protokolu o kontrole může kontrolovaná osoba podat 

podle § 13 kontrolního řádu písemné a odůvodněné námitky ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto 

protokolu o kontrole. Námitky lze podat u Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Odboru 

kontroly OP k rukám Ing. Naděždy Kuncové, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1. 

Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti kterému kontrolnímu zjištění směřují, 

a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s kontrolním zjištěním. V případě, že budou písemné 

a odůvodněné námitky podány po stanovené lhůtě, nelze jim vyhovět. Doručení námitek 

prostřednictvím MS2014+ se nepovažuje za platné podání. 

 

Datem vyhotovení protokolu o kontrole se rozumí datum posledního podpisu člena kontrolní skupiny. 

Kontrolní skupina Jméno a příjmení Podpis 

Vedoucí  Ing. Naděžda Kuncová  

Člen  Mgr. Jiří Vaňura  

Člen Mgr. Josef Dašek  



 

10 

 

9 Rozdělovník 

Protokol o kontrole byl vyhotoven v rozsahu 10 stran, s 3 přílohami: 

• Příloha č. 1 – Přehled výše a struktury kontrolního vzorku výdajů projektu v rozsahu 1 strany 

• Příloha č. 2 – Plnění indikátorů v rozsahu 1 strany 

Protokol o kontrole zůstává součástí kontrolního spisu. 

Stejnopis protokolu o kontrole bude doručen kontrolované osobě datovou schránkou. 

 



 

 

 

Příloha č. 1 – Přehled výše a struktury kontrolního vzorku výdajů a jednotek projektu 

 

ZoR číslo: 1 2 1-2 

Číslo 
aktivity: 

Schváleno Ověřeno % Schváleno Ověřeno % Schváleno Ověřeno % 

Výdaje Jednotky Výdaje Jednotky Výdaje Jednotky Výdaje Jednotky Výdaje Jednotky Výdaje Jednotky Výdaje Jednotky Výdaje Jednotky Výdaje Jednotky 

2.II/1 79 574,00 22,00 79 574,00 22,00 100,00% 100,00% 101 276,00 28,00 25 319,00 7,00 25,00% 25,00% 180 850,00 50,00 104 893,00 29,00 58,00% 58,00% 

2.II/3 469 680,00 16,00 146 775,00 5,00 31,25% 31,25% 469 680,00 16,00 176 130,00 6,00 37,50% 37,50% 939 360,00 32,00 322 905,00 11,00 34,38% 34,38% 

2.II/8 a) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 16 912,00 2,00 16 912,00 2,00 100,00% 100,00% 16 912,00 2,00 16 912,00 2,00 100,00% 100,00% 

2.II/8 b) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 16 912,00 2,00 16 912,00 2,00 100,00% 100,00% 16 912,00 2,00 16 912,00 2,00 100,00% 100,00% 

2.II/8 c) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 16 912,00 2,00 16 912,00 2,00 100,00% 100,00% 16 912,00 2,00 16 912,00 2,00 100,00% 100,00% 

2.II/8 g) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 16 912,00 2,00 16 912,00 2,00 2,00% 100,00% 16 912,00 2,00 16 912,00 2,00 100,00% 100,00% 

2.II/10 32 600,00 40,00 16 300,00 20,00 50,00% 50,00% 8 150,00 10,00 8 150,00 10,00 100,00% 100,00% 40 750,00 50,00 24 450,00 30,00 60,00% 60,00% 

2.II/17 a) 17 833,00 1,00 17 833,00 1,00 100,00% 100,00% 17 833,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 35 666,00 2,00 17 833,00 1,00 50,00% 50,00% 

2.II/17 b) 89 165,00 5,00 35 666,00 2,00 40,00% 40,00% 89 165,00 5,00 17 833,00 1,00 20,00% 20,00% 178 330,00 10,00 53 499,00 3,00 30,00% 30,00% 

2.II/17 d) 17 833,00 1,00 17 833,00 1,00 100,00% 100,00% 17 833,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 35 666,00 2,00 17 833,00 1,00 50,00% 50,00% 

2.II/18 17 834,00 2,00 8 917,00 1,00 50,00% 50,00% 8 917,00 1,00 8 917,00 1,00 100,00% 100,00% 26 751,00 3,00 17 834,00 2,00 66,67% 66,67% 

Celkem 724 519,00 87,00 322 898,00 52,00 44,57% 59,77% 780 502,00 70,00 303 997,00 33,00 38,95% 47,14% 1 505 021,00 157,00 626 895,00 85,00 41,65% 54,14% 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 2 – Plnění indikátorů 

Číslo a název indikátoru Cílová hodnota Schváleno % 

5 05 01 Počet podpůrných personálních opatření ve školách 2,670 1,750* 65,54% 

5 12 12 Počet rozvojových aktivit vedoucích k rozvoji kompetencí 27,000 17,000 62,96% 

5 40 00 Počet podpořených osob – pracovníci ve vzdělávání 48,000 22,000 45,83% 

6 00 00 Celkový počet účastníků 2,000 4,000 200,00% 

5 10 10 Počet organizací, ve kterých se zvýšila kvalita výchovy a vzdělávání a proinkluzivnost 1,000 0,000 0,00% 

5 15 10 Celkový počet dětí, žáků a studentů v podpořených organizacích 839,000 0,000 0,00% 

5 16 10 Počet dětí a žáků s potřebou podpůrných opatření v podpořených organizacích 44,000 0,000 0,00% 

5 17 10 Počet dětí, žáků a studentů Romů v podpořených organizacích 0,000 0,000 0,00% 

5 25 10 Počet pracovníků ve vzdělávání, kteří v praxi uplatňují nově získané poznatky a dovednosti 10,000 0,000 0,00% 

* Hodnota monitorovacího indikátoru 50501 Počet podpůrných personálních opatření ve školách uvedená v této tabulce je hodnotou schválenou kumulativně za ZoR č. 1 a 2. Jedná se o 

hodnotu monitorovacího indikátoru, která byla vykázána v ZoR č. 2. S ohledem na výše uvedené zjištění je skutečná hodnota monitorovacího indikátoru 50501 Počet podpůrných personálních 

opatření ve školách 1,600 (za splnění 43 jednotek aktivity namísto původních 50 jednotek aktivity 2.II/1). Obecně platí, že u pouze částečně splněné šablony nelze vykázat výstupový indikátor. 

Nedosažení výstupových indikátorů není sankcionováno. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva byla předložena Školské radě ke schválení 
 

dne 6. 12. 2021 
 
 
 

Petr Tlustý, ředitel školy 
 
 
 

Za Školskou radu 

 
 
 
 


	shrnutí
	1. Cíl auditu
	2. Přehled identifikovaných zjištění
	3. Celkový závěr

	podrobná zpráva
	1. právní rámec auditu
	2. Rozsah a přístup auditu
	3. Auditní práce
	3.1 Metody a postupy auditní práce
	3.2 Metodika výběru vzorku v rámci auditu operace
	V rámci auditu operace bylo ověřeno 100 % certifikovaných výdajů.
	3.3 Provedená auditní práce

	4. Zjištění a doporučení
	5. Dokončení auditu
	6. Podpisy členů auditorského týmu
	7. Seznam použitých zkratek


		2020-11-24T09:33:57+0100
	Ing. Petr Šmejkal


		2020-11-09T12:52:52+0100
	Mgr. Josef Dašek


		2020-11-09T13:09:18+0100
	Mgr. Jiří Vaňura


		2020-11-09T13:18:39+0100
	Ing. Naděžda Kuncová




